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EĞİTİM DÖNEMİNDE SAĞLIK Zeki Dursun 
Zed Haber 
Ajansı

Pandemi döneminde çocuklar okulda 
yüz yüze eğitim alamadı. Bu dönemde 
eğitim büyük çoğunlukla uzaktan ger-
çekleştirildi. Bazı çocuklar uzaktan eği-
timi faydalı bulurken bazıları da bu eği-
tim şeklinden çok sıkıldı. Uzun süredir 
uzaktan eğitim hayatlarını sürdürmeye 
çalışsalar da yeni dönemden itibaren 
okullarına gidebilecekler. Bu dönemde 
bazı öğrenciler rahat olabilseler de bazı 
öğrenciler ve ebeveynler de doğal ola-
rak kaygı içinde olabilirler. Bu kaygıların 
üstesinden gelmek ve çocuklarımızın 
eğitimine normal bir şekilde devam et-
mesi için gereken bazı önemli kurallar 
var. 

Çocuğunuzun güvenli bir eğitim haya-
tı sürdürmesinde siz ebeveynlerin rolü 
çok büyüktür. Sizin evde uyguladığınız 
kuralları okulda da sürdürmesi için ço-
cuğunuzla bir konuşma gerçekleştirin. 
Örneğin, okulda da yemeklerden önce 
ve sonra ellerini yıkaması gerektiğinin 
önemini ve amacını ona güzel bir dille 
açıklayın. Arkadaşlarıyla kalem, silgi ve 
oyuncak gibi fiziksel eşyaları paylaşma-
ması gerektiğini anlatın. Arkadaşlarıyla 
selamlaşacağı zaman fiziksel tokalaş-
ma ya da sarılma yerine uzaktan selam 

verme yöntemlerini eğlenceli bir şekilde 
çocuğunuza öğretebilirsiniz.

Dikkat edilmesi gereken bir diğer önem-
li konu ise maske takmaktır. Maskeyi, 
sınıfta, tuvalette ya da benzeri kapalı 
mekânlarda çıkarmaması gerektiğini ve 
ne zaman maskesini yenilemesi gerek-
tiğini çocuğunuza öğretmeniz gerekir. 
Pandemi uzun süredir devam ettiği için 
birçok çocuk nerede ve nasıl maske ta-
kılması gerektiğini artık biliyor. Ancak 
okulda geçirilen zaman uzun olduğu 
için maskeyle ders dinlemek zor olabilir. 
Çocuğunuza sınıfta maske ve mesafe-
sini koruması gerektiğini belirtin. Aynı 
zamanda okul bahçesi gibi açık alanlar-
da mesafeyi koruyarak rahatlamak için 
maskelerini çıkarabileceklerini de söyle-
yebilirsiniz. Bu sayede hem gün içinde 
rahatlarken hem de kendilerini katı bir 
kuralın içinde bulmazlar.

Bir diğer konu ise hava yoluyla bulaş-
masını önlemek için alınabilecek önlem-
ler hapşırırken ya da öksürürken ağzı ve 
burnu mendil yardımıyla kapatmaktır. 
Mendil bulunamadığı zaman ya da çok 
acil durumlarda dirsek içine hapşırmak, 
öksürmek hastalığı önlemek açısından 
önemlidir. Bu basit ama etkili yöntemi 
çocuklarınıza öğrettiğiniz takdirde hem 
çevresindeki bireyler hem de kendisi 
hastalıktan yüksek ölçüde korunacaktır.

Çocuklar, bu dönemde uzaktan eğitime 
alıştıkları için okula gitmek istemeyebi-
lirler ya da okula yeni başlayan çocuklar 
okul ortamını bilmedikleri için korku ve 
endişe yaşayabilirler. Çocuklarınıza en-
dişenizi yansıtmayın. Kurallara uyduğu 
takdirde korkulacak bir şey olmadığını 
söyleyin. Çocuğunuzun endişelerini göz 
ardı etmeyin, onu dinleyin ve anlamaya 
çalışın. Okul başladıktan sonra hâlâ bir 
süre endişe ve korku duymaya devam 
edebilir. Ona durumu güzel ve tatlı bir 
dille açıklayarak, onu dinleyerek kaygı-
larının üstesinden gelebilirsiniz.
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SAĞLIKLI EĞİTİM N. Yıldız 
ERDAL 

Finlandiya’da  bir sınıf

Dünya’nın  KORONA ile sınavı bitme-
di,biteceğe de benzemiyor.Yeni var-
yantlar ortaya çıkıyor.İkinci doz ,üçün-
cü doz aşılar,PCR testleri...Önlemler.
Maske mesafe devam. 

Ve belirsizlik.

Korona kadar tehlikeli hatta ondan 
daha tehlikeli bir durum bu. BELİRSİZ-
LİK.

Bu nedenle tüm planlar alt üst. 

Ancak plansızlık da bir o kadar kötü.

Her şeyde,her yerde geçerli bu durum.
Ticarette,siyasette,sağlıkta.Eğitimde.
İnsan ilişkilerinde.

Bununla birlikte dünyada başka so-
runlar var. Göçler,iklim krizi,işsizlik,-
siyasi meseleler,ticari sorunlar.Sağlık 
sistemlerindeki ağır yük.İnsan yükü.

İnsanoğlunun öncelikli sorunu ise KO-
RONA. Önce can sonra canan.Önce 
sağlık,sonra  gezegen.Ve sıra gelirse  
eğitim. 

Korona’nın vurduğu en önemli sektör-
lerden biri EĞİTİM.

Hele Türkiye gibi 18 milyona yakın öğ-
rencinin,1milyon öğretmenin  içinde 
bulunduğu bir sistemde , eğitim, haya-
ti bir önem taşıyor.

Hele ki EĞİTİM sadece OKUL’u çağ-
rıştırıyorsa. Bizim ülkemizde “eğitim” 
sadece ‘okul’u çağrıştırıyor.Çok fazla 
bir ‘okul’ vurgusu var.Müfredat sadece 
ders kitaplarını çağrıştırıyor.Okul sa-
dece sınavları çağrıştırıyor.Okul servis-
leri   taşımacılığı  çağrıştırıyor.Ailelerse 
okul gerçeğine uzak ve yabancılar.

Aslında bu KORONA süreci eğitimi-
mizle ilgili sorunları durup düşünmek 
için mükemmel bir zaman,fırsat  yarat-
mıştı.Uzaktan eğitim bile Türkiye için 
yararlı bir deneyim oldu ancak asıl(ön-
celikli) sorunlara pek yaklaşılamadı.

Oysa müfredat gözden geçirilebilirdi.

Oysa öğretmenlik gözden geçirilebilir-
di.Oysa ödev kavramı gözden geçirile-
bilirdi. Oysa servisler gözden geçirile-
bilirdi.Okulların bomboş,işlevsiz beton 
bahçeleri gözden geçirilebilirdi.Özel 
okullardaki keyfi uygulamalar gözden 
geçirilebilirdi.Teste dayalı sınav siste-
mimiz  gözden geçirilebilirdi.

En önemlisi de  EĞİTİM KURGUMUZ 
gözden geçirilebilirdi.

Eğitimimize yeni yepyeni bir kurgu ge-
rekiyor.Yeni bir rota gerekiyor.

Dünyada Korona henüz yokken de 
eğitimle ilgili sorunlarımız vardı.Sağlık-
lı günlerde de eğitimimizdeki sorunlar 
konuşuluyordu.

Ancak konuşulması gereken en doğru 
zaman belki de bu günlerdi.Bu süreçti.

Sağlıklı da olsa sağlıksız koşullarda da 
olsa ‘EĞİTİM’ en sağlıklı eğitim olmalı.

Uzaktan da olsa yüz yüze de olsa 
eğitim kurgumuz en sağlıklı eğitim 
kurgusu olmalı.Müfredatımız en ge-
rekli(ihtiyaç duyulan) müfredat olma-
lı. Okul sadece sınavlara değil hayata 
hazırlayan OKUL olmalı.

Dünyada kötü örnek kadar iyi örnek-
ler de  var ve görülmeyi,uygulanmayı 
bekliyor.

Yeter ki azim ve kararlılık olsun.Yeter ki 
bir yerden  başlama niyeti olsun.

Yeni Milli Eğitim Bakanımız Mahmut 
Özer gerçek bir kararlılıkla ve sorum-
lulukla  işe başladı.

Yeni bir eğitim algısı oluşturacağı bek-
lentisi büyük. 

Zor bir görev onu bekliyor.

Sağlıkla kalın.
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Yaşı kırkın üzerinde olanlar hatırlar. Yaşı bi-
zim gibi 50’yi geçenler ise bir daha yaşan-
maması temennisi ile çok net bir şekilde 
hatırlar ve o hatıralarının burukluğunu ilik-
lerine kadar hisseder.  

Hastaneler yetersiz ve bakımsızdı. Doktor, 
hemşire, sağlık çalışanı eksikliğinin haddi 
hesabı yoktu. Hastalar, muayyene ve ilaç 
kuyruklarında perişan olurlardı. Hatta o 
kuyruklarda ölenler bile olurdu. 

Y ve Z kuşağına masal gibi gelecektir bu an-
lattıklarım. 

Ama hakikat… 

Ya okullar? 

Al sağlığı vur eğitime. 

Okullarda da durum aynı… 

Devlet, okulların ısınma giderini bile karşıla-
maktan aciz olduğundan, veliler kendi ara-
larında para toplayarak sorunu halletmeye 
çalışırdı. 

40-50 kişilik sınıflar, öğretmensiz okullar, 
hatta okulsuz mahalle ve köyler… 

Çok uzak bir geçmişten bahsetmiyorum. 

1990’lı yılların Türkiye’sinin genel durumu-
nu özetliyorum. 

Haliyle insanın aklına şöyle bir soru geliyor. 

O yıllarda devlet, sağlık ve eğitim meselesi-
ni çözemediyse, neyi çözmüştü? 

Açıkçası bu soruya verilecek tek bir cevap 
var, ‘hiçbir şeyi…’ 

Altı ayda yılda bir değişen hükümetler, kuru 
politik tartışmaların dışında hemen hemen 
hiçbir şey yapmıyorlardı. Her parti ‘sağlık ve 
eğitim’ sorunlarını çözeceğiz diye iktidara 
gelirdi, maalesef çözemeden giderdi. 

Günümüzü değerlendirip, taraf olmak iste-
miyorum. Sadece yaşayıp gördüklerimden 

eski Türkiye’nin bir fotoğrafını size göster-
mek istedim. Konuyu yazarlarımız enine 
boyuna ele alacaklar. 

Ama şunun bilinmesi gerekir ki; sağlık da, 
eğitim de çok önemli konular. Bir devlet bu 
sorunlarını çözememişse, başkaca hiçbir so-
rununu çözememiş demektir. 

Muhteşem Süleyman’ın da dediği gibi: 

“Halk içinde muteber bir nesne yok devlet 
gibi, 

Olmaya devlet cihanda bir nefes sıhhat 
gibi.“ 

Yüzyılın sınavı. 

İnsanlık sağlığın değerini daha iyi anladı. 

Adı ‘korona’ olan bir virüs, içerisinde bulun-
duğumuz nimetin değerini bize gösterdi. 

İki yıldan bu tarafa elimizi kolumuzu salla-
yarak cadde-sokak dolaşamıyoruz, yakın-
larımızı ziyarete gidemiyoruz, doğru dürüst 
çalışamıyoruz. 

Ekonomi etkilendi, siyaset etkilendi, günlük 
hayatımız etkilendi. 

Bir anda gıda fiyatları yükseldi. Geçen yıl ile 
bugün arasında en az yüzde 50 fiyat farkı 
var. 

İnsanoğlu ihtiyaçlarında aciliyet sırasını öğ-
rendi. Önce sağlık, sonra gıda… 

Trilyonluk serveti olanlar da, yoksulluk sını-
rının en ucunda yaşayanlar da 25 kuruşluk 
bir maskenin peşine düştü. Bireyleri bırakın, 
devletler bile maske kavgasına giriştiler. 

Zor bir dönemden geçtiğimiz kesin. Ders 
alabilecek miyiz, sanmıyorum. 

Bakınız, 1, 2, 3 derken 4’üncü dalgayı yaşa-
maya başladık. Her dalgadan sonra durum 
biraz sakinleşince insanlar hiçbir şey olma-
mış gibi hayatlarına devam ettiler. 

Kimin ders almasını bekliyorduk? 

Fert fert her insanın ve tek tek her devle-
tin... 

İnsanlığın bir ‘düşünme’ imtihanından geç-
tiği kesin. Hani hak kitabımızda geçen, ‘dü-
şünmez misiniz’ cümlesindeki imtihandan. 
Düşünen oldu mu? Yaşadığı sıkıntılardan 
sonra hayatına çeki düzen veren kaç insan 
var dünyada_? 

Peki, devletler? 

Yüz yıldan bu tarafa yeryüzünün kaymağını 
birbiri ile paylaşarak giyen, dünyanın büyük 
devletlerinin ana politikalarında bir değişik-
lik var mı? 

Topraklarında vekâlet savaşları sürdür-
dükleri mazlum milletlerden özür dileyip, 
hatasında dönen bir devlet gördünüz mü? 
Bırakın hatasından dönmeyi, yıllarca sö-
mürdükleri o topraklara birkaç maskeyi, bir 
miktar aşıyı bile çok görmediler mi? 

Dünya salgın ile sınanırken, kuraklık ile ce-
zalandırılıyor. Dünyayı kendi mülkleri, üze-
rinde yaşayanları da köleleri kabul eden 
zihniyet bunun farkında mı? 

Yok yok… Onlar can çekişirken dahi bir mik-
tar daha mal edinmenin gayret içinde… Veyl 
olsun. 

Şimdi okullar açıldı. Çocuklarımız okullara 
gidiyor. Ne çocuklar huzurlu, ne öğretmen-
ler, ne veliler… Herkes ‘ne olacak şimdi ?’ 
diye kara kara düşünüyor. Ya salgın okullara 
sıçrarsa… 

Artık ne okulların sorunlarını, ne sınavların 
stresini, ne eğitim ile ilgili eksikleri kimse 
konuşuyor. Herkesin derdi salgın. İnşaallah 
olumsuz bir tablo ile karşılaşmayız. 

Zor bir sınav, zor… Çok zor… 

Bakalım dünya bu sınavı verebilecek mi? 

OLMAYA DEVLET CIHANDA 
BIR NEFES SIHHAT GIBI…

Nurettin 
BAY
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Doğa ve insan üzerine yeniden ve farklı 
açılarla mı düşünmek gerekli acaba?

Doğa ve insanoğlunu nasıl bir gelecek bek-
liyor?

Aşırı tüketim tutkusu ile geldiğimiz ve ge-
leceğimiz nokta nasıl bir yer?

Günümüzde yaşadığımız ekolojik problem-
lere nasıl çözüm üretebiliyoruz?

Bilimi ve teknolojiyi hayatımıza, doğaya 
nasıl entegre ediyoruz? Veya ediyor mu-
yuz?

Yaşarken ellerimizle mahvettiğimiz çevreyi 
nasıl kurtarabileceğiz? 

Bizleri diğer canlılardan ayıran insan aklı mı 
tükeniyor, yoksa doğa mı?

Bu sorular sizin olduğu kadar benimde 
beynimi kemiriyor.

Bir taraftan doğa kan ağlayarak tükenir-
ken, diğer tarafta doğaya hükmetmeye 
çalışan insan olmayan varlıkların sahiplik 
duygusu sorgulanmaya değer.

Aslında olay o kadar basit ki doğa ortak bir 
yaşam alanıdır. Doğa en kıymetli kazanım-
dır.

Doğada vakit geçirmek istemeyen ya da ne 
bileyim doğayı arzulamayan insan yoktur 
bana göre.

Ne güzel söylemiş Goethe: ‘’Doğa, her yap-
rağında en derin yazılar olan biricik kitap-
tır.’’ okumasını bilene.

Ne güzel söylemiş Lord Byron: ‘’ Tabiat, en 
şefkatli annedir.’’ Kıymet bilene.

Ne güzel söylemiş J.J. Rousseau: ‘’ Doğa bizi 
asla aldatmaz; kendimizi aldatan biziz.’’ Al-
dananlara.

Ne güzel söylemiş Honorede Balzac: ‘’Ta-
biatın isteklerini anlamazlıktan gelen, ceza-
sını görür.’’ Ve bu ceza maalesef tüm insa-
noğluna kesilir.

Ne güzel söylemiş Karl Detler: ‘’ Tabiatın 
tercümana ihtiyacı yoktur, onun güzelliği-
ni anlamak için, açık bir ruh yeter.’’ Ruhu 
olanlara.

Ne güzel söylemiş Mahathma Gandhi: 
‘’Dünya herkesin ihtiyacına yetecek kadarı-
nı sağlar, fakat herkesin hırsını karşılamaya 
yetecek olanı değil.’’ Tüketimi, sahiplenme 
duygusunu, hırsını durduramayanlara.

Ne güzel söylemiş Kızılderili Duwanish 
Aşiret Reisi Seattle: ‘’Doğa, bize dedeleri-
mizden kalan bir miras değil, torunlarımıza 
bırakacağımız bir emanettir. ‘’

Sevgi 
KAYA

MIRASA DEĞIL,
 EMANETE İYI BAKALIM
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Toplumsal kurumların temel unsur-
larından bir tanesi eğitim ve diğeri 
ise sağlıktır. Eğitim, sağlıklı bireyle-
ri beraberinde getirirken aynı zaman 
da sağlıklı bireyler de daha fazla eği-
tim alabilmektedirler. Şüphesiz bir bi-
rey sağlıklı olmadığı sürece eğitim ala-
maz ve elde ettiği eğitim ile herhangi 
bir fayda üretemez. Eğitim ile kişinin 
istihdam imkânını ve gelir düzeyini 
artırması yani ekonomik faktörlerde 
iyileşme meydana getirmesi ile ilişkili 
olarak da sağlığını olumlu etkilemek-
tedir. Eğitim seviyesinin yüksek olma-
sı aynı zamanda sağlık standardının 
yüksek olmasını beraberinde getirir. 
Yapılan araştırmalar da eğitim sağ-
lık etkileşiminde, pozitif yönlü bir iliş-
ki olduğu görülmüştür. Bu pozitif ilişki, 
artan eğitim düzeyinin sağlık düzeyini 
yükseltmesi ya da artan sağlık düze-

yinin yüksek eğitim düzeyine imkan 
sağlamasıdır.  Buna göre; daha yük-
sek eğitim düzeylerinden mezunlar, 
sağlıklarından daha memnun, fiziksel, 
zihinsel ve davranışsal anlamda daha 
sağlıklı bir biçimde yaşamlarını sür-
dürmektedirler.

 Bu ilişkinin neden pozitif olduğunu kı-
saca şu maddelerle açıklayabiliriz:

Kişilerin eğitim seviyesi yükseldikçe 
sağlık konusunda daha çok bilinçleni-
yorlar ve sağlık hizmetlerinden (örne-
ğin, koruyucu sağlık hizmetlerinden) 
daha fazla yararlanıyorlar.

Eğitim seviyesi yüksek olan insanlar 
daha iyi işler buluyorlar, dolayısıyla bu 
işlerde kapsamlı bir sağlık sigortasına 
sahip oluyorlar ve daha güvenli or-

tamlarda çalışıyorlar.

Eğitim seviyesi yüksek kişiler gele-
ceklerine daha umutla bakıyorlar ve 
geleceklerini güvence altına almak için 
sağlıklarına daha fazla yatırım yapı-
yorlar.

Eğitim seviyesi yüksek kişiler daha çok 
bilgi akışına sahip oldukları için sağlık 
konusunda yeni bir bilgiye daha kolay 
ulaşıp davranışlarını değiştiriyorlar. 
Örneğin sağlıklarına zarar verebilecek 
yeme içme alışkanlıkları azaltıp, ken-
dileri için daha yararlı olan beslenme 
şeklini kazanıp ve böylece obezite 
risklerini azaltabiliyorlar.

Eğitim seviyesi yüksek kişiler de sağlı-
ğa zararlı madde kullanım alışkanlığını 
daha az görülüyor ve böylece, fiziksel 

sağlıklarını da daha iyi ko-
ruyabiliyorlar.

Eğitim seviyesi yüksek ki-
şiler geleceğe daha umut-
la bakabiliyor bu da akıl 
ve ruh sağlıklarını daha 
fazla koruyabiliyorlar.

Bunların yanı sıra eğitim 
seviyesinin artması bu-
laşıcı hastalıklara karşı 
duyarlılığın artmasına ve 
düzenli spor yapma alış-
kanlığı kazanılmasına da 
etki ederek ölüm oranları-
nı azaltmasına ve doğuşta 
beklenen yaşam süresinin 
artmasına katkı sağla-
maktadır. 

Sonuç olarak diyebiliriz ki 
eğitim ve sağlık birbirleri-
ne pozitif bir ivme kazan-
dırmakta ve eğitim düzeyi 
arttıkça da sağlıklı yaşam 
da beraberinde gelmek-
tedir.

                                       
EĞİTİM VE SAĞLIK

Akşehir Park Hayat Hastanesi 
Cildiye (Dermatoloji)
Uzm. Dr. Nuran Karaca Önat
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Uyuşmazlıkların dava yolu ile 
karara bağlanmasını uzun yar-
gılama süreleri boyunca bekle-
mek yerine arabuluculuk yolu 
ile tarafların serbest iradeleri ile 
anlaşarak uyuşmazlıklarına son 
vermeleri, kısa sürede ve düşük 
maliyetlerle kendi çözümleri ko-
nusunda el sıkışmaları alternatif 
bir uyuşmazlık çözüm yolu ola-
rak her geçen kendisine olan il-
giyi arttırmaktadır. 

Her ne kadar şimdilik iş, tüketici 
ve ticaret hukuku uyuşmazlık-
larında arabuluculuk dava şartı 
olarak ön görülmüşse de kişile-
rin üzerinde serbestçe tasarruf 
edebilecekleri tüm iş veya işlem-
lerden doğan özel hukuk uyuş-
mazlıklarının çözümlenmesinde 
arabuluculuk yolu denenebil-
mekte ve arabuluculuk sonun-
da düzenlenen anlaşma belgesi 
mahkeme kararı niteliğinde bir 
belge olarak kabul edilmektedir.

Arabuluculuk yönteminin ve-
rimli bir şekilde uygulanabile-
ceği önemli alanlardan biriside 
şüphesiz sağlık hukuku alanıdır. 
Sağlık hukuku konusunda ha-
kimlerin uzman olmamaları yar-
gılamaların uzamasına neden ol-
makta, uyuşmazlığa neden olan 
olay sebebiyle zaten bir zorluk 
yaşayan taraf uzayan yargıla-
malar sebebiyle bir kez daha 
mağdur edilmektedir. Mahkeme 
sonucunda almayı umduğu taz-
minatı tedavisi için kullanmayı 
planlayan taraf için yargılama ile 
geçen yıllar çok daha zorlayıcı ve 
yıpratıcı olabilmektedir.

Mahkemelerin yüksek harç ve 
yargılama giderlerine katlanmak 
yerine ücretsiz olarak başvuru-
labilen arabuluculuk yöntemi 
sayesinde taraflar kontrolü ken-
dilerinde olan bir süreç sonrasın-
da istedikleri sonuca ulaşırlar.

Arabuluculuğun gizlilikle koru-
nan bir süreç olması gerek hasta 
gerekse hekim yada sağlık ku-
ruluşu için mahkemelere göre 
avantaj olarak ifade edeceği-
miz diğer bir önemli yön olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Bu sa-
yede hasta hakları noktasında 
mahremiyet korunurken sağlık 
kuruluşu ve doktor bakımından 
ise ticari ve mesleki saygınlıkla-
rı zedelenmeden uyuşmazlıklar 
çözümlenebilmektedir. 

Taraflar için tatmin edici çözüme 
ulaşabilmek için arabuluculuk 
yönteminde de mahkemeler-
ce uyuşmazlıkların çözümünde 
uygulanan pek çok yöntem çok 
daha seri bir şekilde uygulana-
bilmekte ve taraflar isterlerse 
sağlık raporu alınması, maluli-
yet oranı tespiti, maddi tazmi-
nat hesabı gibi özel uzmanlığı 
gerektiren yönler için uzman-
lardan yardım alınabilmektedir. 
Böylece tarafların kendilerinin 
kontrollerinde olan bir süreç 
sonrasında çözüme ulaşmaları 
mümkün olmaktadır.

Sonuç olarak Sağlık Hukukun-
da arabuluculuk uygulamala-
rıyla mahkeme yargılamalarına 
göre çok daha barışçıl ve rahat 
ortamlarda, gizlilik içinde, uyuş-
mazlığın taraflarının kendi çö-
zümlerini üretebilmesi sağlana-

bilmektedir.  Böylece hak sahibi 
tazminatına çabuk ve az mali-
yetle ulaşırken diğer taraf mes-
leki ve ticari itibarları korumak-
ta ve sağlık uyuşmazlıklarında 
arabuluculuk yoluyla tarafların 
menfaatlerine ulaşması müm-
kün olabilmektedir.

SAĞLIK 
UYUŞMAZLIKLARINDA

ARABULUCULUK

Arb. Mehmet Şamil ŞENALP
Karar Tahkim ve Arabuluculuk A.Ş.



l     19Eylül - Ekim 2021



 20     l  

Soğuk, yağış ve hava kirliliği nedeniyle 
kış aylarında saçlarımız ekstra bakıma 
ihtiyaç duyuyor. Saç bakımı yaparken 
ise bazı noktalara dikkat edilmesi ge-
rekiyor. 

Her kadın, saçlarının parlak, dolgun ve 
bakımlı görünmesini ister. Özellikle kış 
aylarında sağlıklı saçlara sahip olmak 
kolay olmuyor. Mevsim değişimiyle 
birlikte nasıl kıyafetlerimizi değiştiri-
yorsak, saçlarımıza uyguladığımız ba-
kım tekniklerini değiştirmeli, mevsim 
şartlarına uygun hareket etmeliyiz. 
Yaz boyunca deniz, güneş ve sıcak ha-
vadan yorulan saçlar, kışın soğuk ve 
kuru havanın etkisiyle yıpranır.

Saçlarınızı kış aylarında daha az yı-
kayın. Saçların sık yıkanması, doğal 
yağlanmayı önleyerek kurumaya ve 
sonucunda da saçların kırılarak yıp-
ranmasına neden olur. Kirli havaya 
fazlasıyla maruz kalanlar ve aşırı ke-
peklenme sorunu yaşayanlar saçlarını 
en fazla iki günde bir yıkamalı. Bu tür 
sorunları olmayanlar ise kendi saç tip-
lerine uygun olarak 5 günde bire kadar 
saçlarını yıkamayabilir.

Saçlarınızı sıcak suyla yıkamayın. Saç 
diplerinde ve saç üzerinde asit ve lipit 
tabaka bulunur. Sıcak suyla saçların 
yıkanması durumunda bu koruyucu 
tabaka erir. Saçları çok sıcak suyla yı-
kamak yerine ılık suyla yıkamaya özen 
gösterin.

Kimyasal madde içeren ürünler kullan-
mayın: Bu ürünler kısa vadede güzel 
sonuçlar almanızı sağlasa da saç sağ-
lığınızı olumsuz etkiler. Özellikle sül-
fat ve paraben içeren şampuanlardan 
uzak durun!

Sabunlar alkali içerdiği için saç derisini 
kurutarak mantar ve bakteri üretimine 
neden olur. Saç tipinize göre (normal, 
kuru ya da yağlı) şampuanları tercih 
edin.

Saçlar yıkandıktan sonra bakım kremi 
kullanın: Saçlarınızı yıkadıktan son-
ra kullanacağınız bakım kremleri saçı 
besleyerek güçlendirir. Dış etkenler-
den arınan saçlarınızı kremlerle des-
tekleyerek güzel bir görünüme kavuş-
masını sağlayabilirsiniz.

Yıkama sonrasında saçlarınızı kurut-
mak için pamuklu havlu kullanmayı 
tercih edin. Ancak her zaman havlu 
kullanmak mümkün olmuyor. Saç ku-
rutma makinesinin kullanılacağı du-
rumlarda yüksek sıcaklıkta çalıştırma-
yın. Bunun yerine saçlarınızı nispeten 
düşük derecede biraz daha uzun süre-
de kurutmayı tercih edin.

Kış aylarında açık renk boyalardan ka-
çının: Saçlarınızı boyatmak istiyorsanız 
özellikle kış aylarında açık renk boyat-
maktan kaçının. Doğal renginize yakın 
boyalar seçmek kış aylarında saçlarını-
za daha iyi gelecektir.

Saçların hava ile temasını kesmeyin. 
Saçlarınızın çok gergin hale getiren 
tokalar ve taçları kullanmayın. Özel-
likle kökleri rahatsız edecek kadar ağır 
tokalar takmaktan kaçının. Bu şekilde 
kullandığınız tokalar saçlarınızın kökle-
rini zorlayarak kopmasına neden olur.

Dökülmeye karşı saçlarınızı besleyin. 
Yoğun saç dökülmesi probleminiz var-
sa saçlarınızı beslemek için yine aynı 
şekilde dermatoloji uzmanınızın öner-
diği biotin, çinko, selenyum, metionin, 
E, B ve D vitamini içeren destekleyici 
ilaçlar kullanın.

Dengeli ve sağlıklı beslenmek saçla-
rınız için de çok önemli. Aşırı yağlı ve 
tuzlu besinler tüketmek saçlarınıza 
zarar verdiği gibi sigara ve alkol ürün-
leri de saç sağlığınızı doğrudan etkiler. 
Sağlıklı saçlar için bol su, sebze, meyve, 
süt ürünleri ve yeterince protein tüke-
tin.

KIŞ AYLARINDA SAÇ BAKIMINDA 
NELERE DIKKAT EDILMELI?
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COVİD- 19 sürecinde gündeme gelen 
varyantlarla beraber, hastalığın ço-
cuklara da bulaştığı gözlemleniyor. 
ABD başta olmak üzere çocuk va-
kalarında artış gözlenirken uzman-
lar ülkemizde de çocuklarda bulaş 
vakalarının arttığına dikkat çekiyor.  
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi, 
Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mik-
robiyoloji Ana Bilim Dalı Başkanı ve 
Koronavirüs Bilim Kurulu Üyesi Prof. 
Serhat Ünal, yeni eğitim döneminde 
12-16 yaş arası altta yatan ciddi has-
talığı olanlar ve 16 yaş üstü herkesin 
aşılanması gerektiğini söylüyor. Aynı 
zamanda Sabri Ülker Vakfı Bilim Ku-
rulu üyesi olan Prof. Serhat Ünal, yeni 
eğitim dönemine sağlıklı şekilde de-
vam edilmesi için aşının şart olduğu-
nu belirtiyor.

Yüz yüze eğitimin başlamasıyla bir-
likte çocukların aşılanması gündeme 
geldi. Dünya genelinde 12 yaşa kadar 
çalışmaların başlamasıyla birlikte ül-
kemizde de Sağlık Bakanlığı’nın kara-
rıyla Türkiye’de 16 yaşından itibaren 
gençlerimizi aşılama kararı çıktı. 12 
yaştan itibaren de altta yatan has-
talığı olan çocuklara aşılama getirildi. 
Yeni eğitim döneminde pandemiyle 
mücadelede aşının şart olduğunu 
söyleyen Hacettepe Üniversitesi Tıp 
Fakültesi, Enfeksiyon Hastalıkları ve 
Klinik Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı 
Başkanı ve Koronavirüs Bilim Kurulu 
Üyesi Prof. Serhat Ünal; “ Biontech’in 
12 yaşından itibaren güvenli ve etki-
li olduğuna dair yayınlanmış üçüncü 
faz çalışmaları var.  Sinovac aşısının 
üç yaştan on sekiz yaşa kadar güvenli 
ve etkili olduğunu gösteren ikinci faz 
çalışmaları da bitti.  Sağlık Bakanlı-
ğı’nın bildirimine göre Türkiye’de 16 
yaşından itibaren gençlerimizi aşıla-
ma kararı çıktı. 12 yaştan itibaren de 

altta yatan hastalığı olan çocuklarda 
aşılama getirildi. Varyantların artma-
sı ile beraber, çocukluk yaşta da daha 
çok bulaşma başladı. ABD başta ol-
mak üzere çocuk vakalarda artış oldu. 
Bizde de bir miktar kıpırdanma var. O 
nedenle, 12-16 yaş arası altta yatan 
ciddi hastalığı olanlar ve 16 yaş üstü 
herkesin aşılanması önemli” dedi. 
Ünal, “Eğitimde aksamalar olduğu 
zaman çok daha kötü sonuçlar olu-
şabilir. O yüzden ne yapıp edip yüz 
yüze eğitime devam etmemiz gere-
kiyor. Burada en öncelikli konu, aynı 
ortamda olanların sık sık aşılanması. 
Öğretmenler, servis şoföründen zili 
çalan memura kadar okul içerisinde 
ve etrafında olanlar, ebeveynler ve 
okulla ilişkisi olan, çocuğu okula gi-
denden başlamak üzere herkesin aşı-
lanması lazım” diyerek Türkiye’de bu 
uygulamanın hız kazanması gerekti-
ğinin altını çizdi.

Aşıyla birlikte yeni düzenlemelere de 
uyulması önemli 

Aynı zamanda Sabri Ülker Vakfı Bilim 
Kurulu Üyesi de olan Prof Ünal; “Aşı-
lanma tam bulaşmaya mani olmasa 
da bu tedbirlerin mutlaka elimizde 
olması lazım” diyerek MEB ve Sağlık 
Bakanlığı’nın hazırladığı genelgeye 
değindi. Okulların nasıl temizlenece-
ği, hangi mesafede kaç metrekarede 
bir çocuğun olacağı, sıraların nasıl 
düzenleneceği,  kaç dakikada bir ne 
şekilde yemek yenileceği,  teneffüs 
aralarının nasıl değerlendirileceği, ço-
cukların okula girerken nasıl kontrol 
edileceğini ve okul içerisinde maske 
takılması gibi önemli başlıkların ku-
rallarla belirlendiğini söyleyen Ünal; 
“Kapalı ortamlarda maske mesafe 
hijyen kuralları çok ciddi bir şekilde 
denetlenecek. Bundan sonra da ilave 

tedbirler olursa onlar da gündeme 
gelebilir.   Aşılarda hâlâ çekinen va-
tandaşlarımız var. Şu anda şüpheye 
mahal yok. Büyük bir yangın devam 
ediyor ve bu yangının söndürmekte-
ki en önemli araçlarımızdan biri aşı” 
dedi. Aşı olmama tercihinin kişilerin 
kendi hür iradesi olduğunu fakat aşı-
lanmamış kişiler nedeniyle hastalığın 
yayılımının devam edebileceğine dik-
kat çeken Prof. Ünal, bunun giderek 
toplumsal bir soruna dönüşeceğini 
belirtti.  Prof. Ünal; “Kimseyi zorla aşı 
yaptırmak uygun değil ama aşı olma-
mış kişiler de okul örneğinden yola 
çıkarsak, ilave tedbirlerin alınması 
haftada iki defa PCR testleri ya da 
hızlı testlerle hastalığın olup olmadı-
ğını kontrol etmek ve olanları erken 
yakalayabilmek için bir ilave tedbir 
de yapılmak zorunda” açıklamasını 
yaptı.

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi, Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı 
Başkanı ve Koronavirüs Bilim Kurulu Üyesi

Prof. Serhat Ünal

İÇİN AŞI ŞART

YENİ EĞİTİM DÖNEMİNDE
PANDEMİYLE MÜCADELE 
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Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi, Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı 
Başkanı ve Koronavirüs Bilim Kurulu Üyesi

Prof. Serhat Ünal

“Hayatına Masaj Kat”
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AKREP BURCU KADINI

Bu burç kadınları gizemli ve sezgileri güçlü ki-
şilerdir. Asla yalanı sevmez ve aldatmayı asla 
affetmezler. Ondan sakladığınız sırların üzeri-
ne giderek mutlaka öğrenirler.

Kendilerine çok güvenen her konuda çok 
kurnaz ve hayat doludurlar. Her zaman ken-
dilerine bir hedef koyup ve o hedefi mutlaka 
yakalarlar.

Daha sonra tekrardan yeni hedef koyup mü-
cadele etmeye başlarlar.

Arkadaşlıklarında seçicidir basit arkadaşlıklar 
kurmazlar. Akrep kadını sevdiğini ve sevildi-
ğini anlarsa her şeyi arka plana atar.

Bu burç kadını çok adildir.

Bu burç kadınları hiç kimseyi yarı yolda bırak-
mazlar. Çok tutumlu oldukları için her zaman 
sorumluluk almayı görev bilirler.

Çok çekici ve de tutkulu  kadınlardır. Ayrıca bu  
burç kadınları çok sadık olurlar.

Bu burç kadınları sevdikleri insan için hemen 
hemen her şeyi yapar ve de sevdikleri insan 
için her şeyi göze alan insanlardır.

Bu burç kadınlarının  olumsuz özelliklerinden 
biri de çok kıskanç ve bazı durumlarda çok 
kindar olmalarıdır.

AKREP BURCU ERKEĞİ

Bu burç erkekleri farklı bir gizem ve çekiciliğe 
sahiptirler. Sezgileri çok kuvvetlidir. Bir çok 
şeyi sezgileri ile engellerler. Yalan ve riyaya 
asla tahammülleri yoktur.

Bu burç erkekleri ayakları üzerinden durabi-
len yapıya sahiptir. Henüz erken yaşlarda bile 
sorumluluk almaya çalışmaları, bu özelliklerini 
yansıtır..

Çok hareketlidirler. Onlar için yerinde durmak 
gerilemek anlamına geldiğinden sürekli hare-
ket halindedirler.

Bu burç erkeğinin bir tarafı daima çocuk ka-
lır. Bazı olaylara yaklaşımları çocukça olabilir. 

Duygusal ve merhametli olmaları bu özellik-
lerinden kaynaklanır.

Bu burç erkeği iş hayatında kararlı yapısı ne-
deniyle çok başarılı olurlar. Aşk hayatında 
aşık oldukları kişiyi kararlılıkla isterler.

Bu burç erkeğinin gözü açıktır. Herkese tem-
kinli yaklaşırl ve güvenmez. İnsanlara karşı 
mesafeli yapıları vardır. Bu onların iyi dostlar 
edinmelerini sağlar.

Bu burç erkeğinin güler yüzlü olması, çevresi-
ne her zaman pozitif enerji salar.

Kararlı duruşu, onun liderlik özelliklerini ön 
plana çıkartır. Her ortamda organizasyon gibi 
alanlarda ön plana çıkar.

Bu burç erkeği iç dünyasında karamsar bir 
yapıya sahiptir. Bu onun bazı zamanlarda çok 
fazla düşünmesine ve kişisel sorunlar yaşa-
masına neden olabilir.

Bu burç erkeği sevdiğini asla paylaşmayı iste-
mez. Bu yüzden başkalarına karşı bazen kırıcı 
da olabilir.

Bu burç erkeği ketumdur çabuk kırılır ve kırıl-
dığı kişileri hayatından hemen çıkarır. İntikam 
duygusu diğer burçlara göre biraz daha fazla 
gelişmiştir.

Akrep burcu erkeği her olaya kuşkucu yakla-
şır. Yeni tanıştığı insanlara karşı güvenme ko-
nusunda sorunlar yaşayabilir. Bunu genellikle 
abarttığından, dost edinme konusunda sıkın-
tılar yaşayabilir.

Sevdiği kişilere çok fazla önem verir. Bazen bu 
durum sevdiklerini sıkmaya kadar varabilir.

Grubu:Su

Uğurlu Sayısı:9

Uğurlu Günü:Salı

Uğurlu Renkleri:

Kırmızı, Siyah

Uğurlu Taşları:Opal, Lal

Güçlü Yönleri: Güçlü bir 
duruş  psikolojik direnç ve 
sabır.

Olumlu Özellikleri:Sabırlı, 
dikkatli ve disiplinli.

Olumsuz Özellikler:  

Kindar, asıl niyetini gizleyen, 
herkese karşı güvensiz

En iyi anlaştığı burçlar:

Yengeç Oğlak Balık

Anlaşamadığı burçlar: 

Terazi, Aslan İkizler.

Uygun meslekler:

Psikolog, analist, borsacı, 
yargıç.

Burcun Ünlüleri: 

Hillary Clinton, Leonardo Di 
Caprio, Bill Gates,

AKREP BURCU 
(24 Ekim  23 Kasım)
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NORMALLEŞME GERÇEKLEŞTİ Mİ?
Yazımda ekonomik ola-
rak süreci değerlendir-
meden önce gündemi 
uzun süredir meşgul 
eden aşı tartışmalarıyla 
ilgili görüşlerimi sizler-
le paylaşmak istiyo-
rum. Ülkemiz ve Dünya 
gündemine baktığımız 
zaman aşı konusunda 
halen daha tartışmalar 
devam ediyor. Özellikle 
sosyal medya platform-
larında aşıyı destekle-
yenler ve karşıt olarak 
bulunan büyük kesim-
lerin tartışması aralıksız 
sürüyor.

Türkiye Aşılama Sonu-
cunda Kırmızı Listeler-
den Çıkarılıyor

Kendim bu konuyla ilgi-
li insanların görüşlerini dinlediğim 
zaman aşı karşıtlarının çok mantıklı 
tezler sunamadığını görüyorum. Bu 
sebepten dolayı aşı karşıtlığını an-
lamsız buluyorum. Baktığımız za-
man görüyoruz ki aşılara dünyanın 
en büyük sağlık kuruluşları onay 
vermiş durumda ve hastalığın seyri 
iyiye doğru gidiyor. Yurtdışı ülkeleri 
bizleri uçuş yasaklı ülkeler listesin-
den çıkarıyor. Kendi çevremdeki 
insanlardan edindiğim tecrübe ile 
söyleyebilirim ki aşı olmak demek 
virüsün bize bulaşmayacağı anla-
mına gelmiyor. Fakat aşısını olmuş 
bireyler virüse maruz kaldıkları za-
man hastalıklarını çok daha hafif 
belirtilerle atlatıyorlar. Bütün her-
kesi aşı olmaya ve sağlıklı yarınların 
daha erken gelmesini sağlamaya 
davet ediyorum.

Pandeminin başlamasıyla birlikte 
esnek çalışma düzenleri ve vardiya 
sistemleri oluşturulmaya başlandı. 

Bu önlemlerle en azından virüsün 
yayılmasını biraz daha hafife in-
dirmeye çalıştık. Bu düzen her ne 
kadar hastalığın yayılım hızını ya-
vaşlatmış olsa da bütün dünyada 
olduğu gibi bizim ülkemizde de bazı 
eksilere sebep oldu. Çalışan sayı-
sının yarıya indirilmesinin sonucu 
olarak üretimde azalmalar meyda-
na geldi.

Piyasada Para Oluştu Fakat Talebe 
Yetişme Konusunda Sıkıntılar Çekil-
di

Bunun haricinde pandemide ülke-
ler vatandaşlarına destek vermek 
amacıyla para basma yoluna gitti. 
Bununla birlikte insanların elinde 
nakit para oluştu. Fakat üretim az 
olduğundan dolayı alacak malzeme 
bulunamadı. Fiyatlarda artış oluştu.

“Hedefimiz Türk markası Denildi-
ğinde Kalitenin Çağrıştırılmasıdır”

Bu sürecin ardından çalışma sistem-
lerinin eski düzenine dönmesiyle 
ekonomik olarak Türkiye’deki üre-
timcilerin yüzü güldü. Avrupa’daki 
üreticilere baktığımız zaman onların 
kapanma süreleri bizlere göre daha 
uzun süreli gerçekleştirildi. Buda 
üretimde ülkemize büyük katkılar 
sağladı. Virüsten dolayı Çin’den ti-
caret gerçekleştiren firmalar sınır 
kapılarının kapanmasıyla kendile-
rine yeni ithalat yapabilecek ülke 
arayışına başladı. Bu süreç de Tür-
kiye’nin ihracatta pastada ki payını 
büyültmüş oldu. Bundan sonraki 
süreçte hedefimiz yurtdışındaki in-
sanlara Türk markası denildiğinde 
kalitenin çağrıştırılmasıdır. Yaptı-
ğımız ticaretlerimizde dürüstçe ve 
kaliteli üretimle ilerlemeye devam 
edersek Türkiye’nin daha da büyü-
yecektir.  
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Önleyici hukuk, özellikle ticari hayatta 
muhtemel çıkabilecek risklerin, zarar-
ların bu tür risk oluşumlarından önce 
analiz edilmesi sonucu gerekli önlem ve 
tedbirlerin alınmasını öngören bir tür 
hukuk metodudur. Özellikle ülkemizde 
gerek yargılama sürecinin uzun olması 
gerekse masraflı olması sebebiyle gü-
nümüzde daha fazla tercih edilmeye 
başlanması da önemlidir. Önleyici hu-
kukta özellikle müvekkil veyahut da-
nışanlarla daha fazla uyumlu ve güçlü 
ilişkilerin kurulması sonucunda olası 
risklerin, risk analizleri sonucunda ön-
cesinden ortaya çıkarılıp çözümlenme-
si, hukuki danışmanların rehberliğinde 
ve denetiminde sürecin takip edilmesi 
süreçlerini kapsamaktadır. Önleyici hu-
kuk hizmetlerinin kişi veya kuruluşlara 
birçok faydasının bulunmasının yanı 
sıra önleyici hukuk ile sorunların oluş-
madan yahut dava aşamasına taşın-
madan çözüme kavuşturulması hedef-
lenmekte olup ülkemizde oluşan dava 
yükünün azaltılmasına da katkı sağla-
maktadır.  

ÖNLEYİCİ HUKUK İLE NE AMAÇLA-
NIR?

Önleyici hukuk ile özellikle ticari faaliyet 
gösteren işletmeler ve şirketler gerçek-
leştireceği faaliyet açısından gerçek-
leştireceği sözleşmeler, taraflar ve ya-
hut kurumlar arası ticari ilişkiler, şirket 
bünyesindeki gizli bilgilerin ve özellikle 
de kişisel verilerin korunmasına yönelik 
riskler açısından şirketin sorumluluğu-
nu en az seviyeye indirgemek amaç-
lanır. Şüphesiz önleyici hukuk hizmet-
lerinde en önemli hususlardan biri de 
kişisel verilerin korunmasına yönelik 
yapılan çalışmalardır. 	

Uyuşmazlık ortaya çıktıktan sonra ya-
pılabilecek şeyler çok daha sınırlı ol-
makta bazı zararların telafisi mümkün 
olmamaktadır. Dolayısıyla özellikle sü-
recin başında mevcut riskler göz önün-
de bulundurulmalı ve hukuki ilişkinin 
temelini oluşturan sözleşmelerin titiz 
bir çalışma ile hazırlanması gerekmek-
tedir. Bunun yanı sıra sürecin devamın-
da da bir hukuki danışmanın gözetim 
ve koordinasyonu ile hareket etmek 
yanlış kararlar vermemek açısından 
son derece önem arz etmektedir. Yine 
yürütülen tüm hukuki süreçlerin ispat-
lanabilir bir ortamda yürütülmesi dava 
aşamasına taşınan iş ve işlemler açısın-
dan hukuken güçlü konumda olmanızı 
sağlayacaktır.

MÜVEKKİL ONLİNE 

Kuruluşların, dışarıdan hukuki danış-
manlık aldıklarında en büyük problemin 
dosyalarda neler olduğunu takip etme, 
bu konuda bilgilendirilme ve rapor sü-
reci olduğunu biliyoruz. Bu sebeplerle 
takip problemini ve “bu dosyada ne ol-
muştu” diye danışmana ulaşma süreci-
ni ve zaman kaybını ortadan kaldıracak 
bir otomasyon geliştirmeyi hedefledik.

 “Müvekkil Online” sistemi ile dosyanıza 
gelen dilekçeler ve belgeler, duruşma 
tutanakları sisteme yüklenecek olup 
kiminle ne dosyanız var dosya ne du-
rumda gibi soruların cevabı her an ula-
şılabilir şekilde tarafınıza sunulacaktır.

Bir dosyanız ile alakalı gelişme oldu-
ğunda, duruşma yapıldığında, dosyaya 
bir evrak yüklendiğinde gerekli bel-
geler sisteme yüklenecek ve tarafını-
za bildirim olarak da gönderilecektir. 

Kuruluşunuza özel açılacak alanda her 
dosyanızı, dosyadaki evrakları gö-
rüntüleyebilecek; kuruluşunuza özel 
atanan danışmanınız ile sürekli yazı-
şabilecek ve online toplantı talebinde 
bulunabileceksiniz. Dosyada ödenmesi 
gereken harç, dava masrafları gibi be-
delleri sistem içerisinden ödeyebilecek 
ve hangi dosya için ne kadar ödeme 
yaptığınızın kayıtlarını tutabileceksiniz. 
Bilişim sistemlerinin avukatlık ve huku-
ki danışmanlık sürecinde kullanılması 
hem müvekkiller hem de meslektaşlar 
açısından kolaylık sağlayacaktır.

ÖNLEYİCİ HUKUK

 NEDİR? Av. Melike FİLİKCİ
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KVKK UYUMLULUK 
SÜRECİNDE DANIŞMANLIK

2010 yılında Anayasanın 20. maddesine 
eklenen fıkra ile herkesin kendisiyle ilgili 
kişisel verilerin korunmasını isteme hak-
kı anayasal güvence altına alınmıştır. Bu 
doğrultuda, kişilerin kendilerini ilgilendi-
ren kişisel veriler üzerinde hangi hak ve 
yetkilere sahip olduğu ve kişisel verilerin 
hangi hallerde işlenebileceği düzenlen-
miş, kişisel verilerin korunmasına ilişkin 
usul ve esasların harici bir kanunla dü-
zenleneceği öngörülmüş ve 2016 yılında 
da Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
yürürlüğe girmiştir. 

Kişisel Verilerin Korunması Kanunu ve 
mevzuatı hem çok yeni hem de multi-
disipliner bir alan olup mevzuata uyum 
sürecine giren kurum, kuruluş ve fir-
maların bu konuda danışmanlık alması 
veri ihlal risklerini en aza indirgeyecek 
ve sürecin mevzuata uygun ve amacına 
yaraşır şekilde yürütülmesini sağlaya-
caktır. Uygulamada sıklıkla gördüğümüz 
üzere KVKK uyumluluk süreci rızalar, 
metinler, sözleşmeler, politikalar hazır-
lamaktan ibaret olmayıp Kanuna uygun 
hazırlanan metinlerin doğru şekilde kul-
lanılması, sürece ilişkin öz farkındalığın 
oluşması önem arz etmektedir.

KVK Verbis Veri Güvenliği ve Yönetim 
Danışmanlığı olarak 100’den fazla Ku-
rum, Kuruluş ve şirketin danışmanlığını 
yürütürken izlediğimiz süreçten ve kul-
landığımız zorunlu otomasyon sistem-
lerden bahsetmek isteriz.

Sürecin ilk adımı olan risk analizi ile veri 
sorumlusu tarafından işlenen tüm kişi-
sel verilerin neler olduğunun ve riskle-
rin tespit edilmesi ile hem idari hem de 
teknik analiz yapılarak kapsamlı risk 
haritası çıkarılmalıdır. Ardından risk ha-
ritasına uygun şekilde Kuruluşun alması 
gereken idari ve teknik tedbirler belirle-
nerek danışmanlık planı hazırlanmalı ve 

gerekli rıza, politika, aydınlatma, taah-
hütname ve sözleşmeler oluşturulmalı-
dır. Biz bu süreçte risk analizini Denetim 
Sistemi adında kendi yazılımımız olan bir 
program vasıtası ile zaman damgalı ola-
rak gerçekleştirmekle birlikte risk analizi 
ve danışmanlık planı ile eklerini de Danı-
şan Sistemi adını verdiğimiz yazılımımız 
bünyesinde SMS teyitli güvenli alanda 
danışanlarımıza sunuyoruz. Risk analizi 
bir Kuruluşun veri güvenliği konusun-
da tüm açıklarını içermesi sebebi ile en 
yüksek korumaya sahip olması gereken 
belgelerin başında gelmektedir. 

KVKK m.12/3 uyarınca veri sorumlula-
rının KVKK sürecini denetlemesi yahut 
denetlettirmesi zorunlu olup Denetim 
Sistemi vasıtası ile uzmanlarımız tarafın-
dan gerçekleştirilen denetimlere ilişkin 
zaman damgalı ve ispata elverişli rapor-
lar otomatik olarak Danışan sistemine 
yüklenmektedir. Çalışanlara verilmesi 
zorunlu olan KVKK Farkındalık Eğitimi 
gerçekleştirildikten sonra eğitimin sü-
reğen hale gelmesi için Danışan Sistemi 
Mobil uygulamamız ile çalışanlara sü-
rekli olarak haber, makale, bilgilendirme 
metinleri paylaşılmakla eğitimi sürekli 
hale getiriyoruz. Yerli üretim olan dstr-
yall. uygulamamız ile de zorunlu olan 
elektronik veri imhanızı tutanakla delil-
lendirerek olası cezalardan korunmanıza 
yardımcı oluyoruz.

Otomasyon sistemler ile rıza, aydınlat-
ma, taahhütname metinleri sistemler 
üzerinden ilgili kişilere gönderilmekte 
olup kağıt israfının ve zaman kaybının 
önüne geçmekle birlikte yazılımlar va-
sıtası ile süreci çok daha hızlı ve kolay 
şekilde geçirmenize yardımcı oluyoruz. 
KVKK Uyumluluk Sürecinde doğru yer-
den danışmanlık almak size zaman ka-
zandıracak ve miktarı büyük cezalardan 
kurtaracaktır. 

Av. Rabia ŞİMŞEK- Kvk Verbis Veri Gü-
venliği ve Yönetim Danışmanlığı- KVKK 
ve GDPR Danışmanı

Haber
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Okullar uzun bir pandemi arasının ardın-
dan açıldı. Çocukların hem eğlenip hem 
öğrendikleri, bireysel vakit geçirebildik-
leri okullarına bir süre uzaktan eğitimle 
devam etmeleri ne yazık ki çocukların 
sosyal becerilerinin gelişimi için yetersiz 
olduğunun ve okulların yüz yüze eğiti-
me başlamasının çocukların gelişimleri 
için çok önemli olduğunun altını çizen 
Anadolu Sağlık Merkezi’nden Uzman 
Psikolog Ezgi Dokuzlu, “Pandemi süre-
ci, yetişkinlerin dahi uyum sağlamak-
ta güçlük çektiği günlük yaşamda yeni 
kurallara adapte olmayı ve sürdürmeyi 
gerektiren bir süreç. Özellikle çocuklar 
için pandemi ve beraberindeki kuralla-
rın okulda da uygulanacak olması za-
man zaman bunaltıcı olabilir. Bu nedenle 
ebeveynlerin, pandemi sonrası okula 
uyum sürecinin normal okula uyum sü-
recinden daha uzun sürebileceğini unut-
mamaları ve okulların açıldığı ilk birkaç 
haftada sabırlı olmaları gerekiyor” açık-
lamasında bulundu.

Çocukların okulda bulundukları süre 
boyunca başkasından virüs bulaşma ve 
hasta olma korkusu hissedebilecekleri-
ni ve servis, toplu taşıma gibi araçlarla 
okula gitmek istemeyebileceklerini be-
lirten Anadolu Sağlık Merkezi’nden Uz-
man Psikolog Ezgi Dokuzlu, “Virüs ne-

deniyle ailesinden birini kaybeden veya 
ağır hastalık sürecine şahit olan çocuk-
ların bu olumsuz deneyimleri arkadaşla-
rıyla paylaşması diğer çocuklar için endi-
şe verici olabilir. Virüs kaynaklı olmayan 
veya basit sağlık problemleri veya belir-
tilerin COVID-19’a benzetilmesi sonucu 
korkular yaşanabilir. Okulda arkadaşları 
hastalığa yakalanan çocuklar sonraki 
günler okula gelirken endişeli olabilirler. 
Ebeveynlerin tehditlerle çocuğun okula 
gitmesini sağlamaya çalışması da ço-
cuğun daha da okuldan uzaklaşmasına 
sebep olabilir. Okul başladıktan sonra 
okullarda, personel veya öğrencilerde 
görülebilecek olan hasta kişilerle ilgili 
haberler, söylentiler çocukları okuldan 
uzaklaştırabilir” uyarısında bulunarak 
okula uyum süreci ile ilgili ebeveynlere 
şu önerilerde bulundu:

Okulların açılması, ailelerin birçoğunu 
mutlu ederken bir yandan da kalabalık 
ortamlarda bulunan çocukların sağlı-
ğı ve kendis sağlıkları ile ilgili konular-
da kaygılarının artmasına neden oldu. 
Ebeveynlerin kaygıları çocukların da 
kaygılanmasına ve arkadaşlarıyla va-
kit geçirirken birtakım endişelere, pasif 
davranışlara hatta iletişim sorunlarına 
sebep olabilir. Bu problemler çocuğun 
yaşamı için geçici veya kalıcı olabilir. 
Anne babanın çocuğun okula başlama-
sı ile ilgili endişeleri çocuğun duygu ve 
düşüncelerini etkileyecektir. Ebeveynler 
okulda tedbirlerin yeterli olduğunu ço-
cuklara anlatmalı, eğer kendi endişeleri 
varsa okul yönetimi ile bu endişelerini 
mutlaka paylaşmalı.

Anadolu Sağlık Merkezi’nden 
Uzman Psikolog Ezgi Dokuzlu

OKULA 
UYUM 
SÜRECİNDE 
ÖNERİ 
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Ebeveynler çocukların hafta sonu 
veya kısa bir tatil sonrasında bile 
okula uyumda zorlanabildiğini unut-
mamalı ve bu geçiş sürecinde çocu-
ğa destekleyici cümlelerle yardımcı 
olmalı. Okulu ve arkadaşlarını ne 
kadar özleseler de okulun ilk birkaç 
heyecanlı gününden sonra bu düze-
ni sürdürmek bir süreliğine çocuklar 
için zorlayıcı olabilir.

Yüz yüze eğitime geçiş aşamasında 
ebeveynlerin çocuklarının yanında 
olduğunu ve onlara sabırla yaklaş-
tığını hissettirmeli. Pandemi süreci 
nedeniyle okulda bazı kısıtlamaların 
ve önlemlerin olabileceği ve değişik-
liklere karşı hazırlıklı olması gerektiği 
anlatılmalı. Alınan önlemlerle gü-
vende olduğu açıklanmalı, kontrolün 
çocuğun kendisinde olduğu vurgu-
lanmalı.

Onu endişelendirenlerin neler oldu-
ğunu sorun ve endişelerini önem-
sediğinizi hissettirin. Bu duyguların 
normal olduğunu açıklayın, duygu-
larını paylaşmak istediği her zaman 
onu dinleyeceğinizi hatırlatın. Öğ-
retmeninden veya okuldaki rehber-
lik biriminden destek alarak iş birliği 
içinde bu süreci daha sağlıklı atlata-
bilirsiniz.

Uzun süredir evde olan çocuklar için 
tatil döneminden yüz yüze eğitim 
sürecine geçmek uyku düzeni açı-
sından zorlu bir dönem olabilir. O 
nedenle okulun ilk gününden önce 
uyku düzeninizi oluşturun. Her za-
manki yatış saatinden 1 saat erken 
diş fırçalama, pijama giyme, yatağa 
girme gibi uyku rutinlerinize başla-
manız uykuya kolay geçiş için çocu-
ğunuzu hazırlayacaktır.

Çocuğunuzun ilk okul deneyimi ola-
caksa ona okulun nasıl bir yer oldu-
ğunu, arkadaşları olacağını ve neler 
yapacaklarını, öğretmeninin ona na-
sıl destek olacağını anlatacağınız bir 
konuşma yaparak onu mutlaka ha-
zırlamalısınız. Bir problem olduğun-
da kimlere ulaşması gerektiğini ve 
siz okulda olmasanız bile ona destek 
olacağınızı anlatmalısınız. Çocuğu-
nuz pandemi dönemi öncesinde de 
okula gidiyorsa onunla okula hazır-
lık amaçlı yaptığınız sohbetlerinizde 
mutlaka yeni düzenin farklı oldu-
ğunu vurgulamanız, pandemi süre-
cinde okulda nelerin farklı olacağını 
kısaca anlatmanız faydalı olacaktır. 
Çocuklar için okulda tedbirleri sür-
dürmek zaman zaman sıkıcı ve ge-
reksiz olarak yorumlanabilir. Tüm 
önlemlerin onların ve tüm arkadaş-

larının sağlığı için ne kadar önemli 
olduğunu, bunun dikkatle sürdürül-
mesi gereken bir sorumluluk oldu-
ğunu hatırlatmalısınız.

Ebeveynlerin, çocukların okula baş-
ladığı dönemde iş yerlerine dönme-
yecek olmaları çocukların zihninde 
“Virüs var, onlar evden çalışmaya 
devam ederken ben neden okula gi-
diyorum?” gibi sorulara ve okula git-
mek istememelerine neden olabilir. 
Evden çalışmaya devam edecek olan 
anne ve babalar çocuklarına mutlaka 
bu konuda açıklamalar yapmalı ve 
onları rahatlatmalılar.

Çocuklar endişelerini öğretmeni 
veya arkadaşları ile daha kolay pay-
laşabilir. Ebeveynler her okul gü-
nünden sonra çocukları ile kısa süreli 
olmak şartıyla günü değerlendirdik-
leri keyifli bir sohbet organize ede-
bilir, duygularını, onu üzecek veya 
endişelendirecek bir durumun olup 
olmadığını sorabilirler. Ailedeki her 
bireyin kısaca gününden bahsettiği 
konuşmalar aile bağlarını güçlendirir 
ve aile içi iletişim için destekleyicidir. 
Bu gibi kısa değerlendirmelerle ebe-
veynler sorunlara büyümeden mü-
dahale edebilirler.
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KUĞULU TABİAT PARKI 
MODERNLEŞİYOR

Seydişehir’in ve bölgenin en cazibeli 
merkezlerinden birisi olan ve her yıl on 
binlerce ziyaretçisini ağırlayan Kuğulu 
Tabiat Parkı içerisinde yer alan Mesire 
alanı, düzenleme ve çalışmaları ile mo-
dernleşmeye devam ediyor.

Seydişehir Belediyesi ekipleri tarafından 
yürütülen çalışmalar kapsamında mesire 
alanı daha kullanışlı ve modern hale ge-
tiriliyor.

Kuğulu Tabiat Parkında yürütülen çalış-
maları yerinde inceleyen Belediye Baş-
kanı Mehmet Tutal,  ekiplerin hasarlı 
bank ve kamelyaları onardıklarını, kul-
lanım ömrü tamamlanmış olan bank ve 
kamelyaların yerine de yenilerini yerleş-
tireceklerini kaydetti. 

Başkan Tutal; “sonbahar aylarının gel-
mesiyle birlikte Kuğulu Mesire alanı içe-
risinde düzenleme, tamir ve bakım çalış-
malarımıza hız kazandırdık. İlçemizin ve 
bölgemizin en gözde mesire alanı olan 
ve doğa tutkunların vazgeçilmezi,  her 
yıl on binlerce insanı ağırlayan Kuğulu 
Tabiat Parkımızın ve Mesire alanımızın 
modernizasyonunu sağlayarak hemşeh-
rilerimizin hizmetine sunmaya devam 
ediyoruz. 

Bu kapsamda mevcut yürüyüş yolla-
rımızda aydınlatma çalışmaları yürü-
tüyoruz. Ayrıca hasar gören bank ve 

kamelyaların bakım ve onarımlarını 
gerçekleştiriyoruz. Yangın tehlikesi-
ne karşı da şömine alanları oluşturarak 
hemşehrilerimizin hizmetine sunuyoruz. 
Bu çalışmalarımız tamamlandığında Ku-
ğulu Tabiat parkımızın eşsiz güzelliğine 
uygun olarak havuz etrafındaki demir 
korkulukları ahşap korkuluk olarak de-
ğiştirecek, havuz etrafına da yeni kamel-
yalar yerleştireceğiz. Asfalt olan yürüyüş 
yollarımızı da parke taşı yaparak daha 
kullanışlı ve doğanın yapısına uygun 

hale getiriyoruz.  Çalışmala-
rımızı kısa sürede tamamla-
mayarak hemşehrilerimize 
daha modern, daha kullanışlı 
ve cazibeli bir şekilde mesire 
alanımızı sunacağız. Çalışma-
larımızın hayırlı olmasını dili-
yorum” dedi. 

3. Gölet Çalışmaları Tüm Hı-
zıyla Devam Ediyor

Kuğulu Vadisi projesi kapsa-
mında devam eden 3. Gölet 
çalışmalarını da yerinde in-
celeyen Başkan Tutal, gölet 

çalışmasını kısa sürede tamamlamayı 
hedeflediklerini belirtti.

 3. Gölet çalışmasının tamamlanmasının 
akabinde Seydişehir’in vizyon projesi 
olan Kuğulu Vadisi Projesi’ne kolları sı-
vayarak hızlı bir şekilde başlayacaklarını 
da belirten Başkan Tutal, “Kuğulu Vadisi 
Projesi, Seydişehir’imizin mega ve pres-
tij projelerinden bir tanesidir. Bu proje-
nin gerçekleşmesi ilçemize ve bölgemize 
büyük değerler katacaktır. Bu bilinçle ça-
lışmalarımızı hızlı bir şekilde sürdürmeye 
devam ediyoruz. 3. Gölet çalışmaları-
mızda % 80 ‘lik bölümünü tamamladık. 
Kenar seddeleme çalışmalarımız başladı,   
yakın zamanda tamamlamayı hedefli-
yoruz. Bu çalışmamız tamamlandığında 
hızlı bir şekilde Ekopazarın, Midilli Çift-
liğinin, Kafeteryasının, Seyir Terasının, 
Botanik Bahçesinin, Yürüyüş Yollarının, 
Bungalov Evlerin bulunduğu Kuğulu Va-
disi Projemize başlayacağız ve bu projeyi 
şehrimize kazandıracağız” dedi.
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Millî Eğitim Bakanı Mahmut Özer, Di-
yarbakır’da Mezopotamya İlkokulu Açılış 
Töreni’nde Sağlık Bakanlığı ile belirledik-
leri, Sağlık Bilim Kurulu’nun da onayla-
dığı kurallara harfiyen uyarak yüz yüze 
eğitime devam etme kararlılığı içerisinde 
olduklarını belirterek “Okullar, ilk ka-
panan ve en son açılan yerler değildir. 
Okullar ilk açılan ve en son kapanan yer-
ler olmak durumundadır.” dedi.

Bakan Özer, Diyarbakır’da Kayapınar il-
çesindeki Mezopotamya İlkokulu Açılış 
Töreni’ne katıldı. Törende konuşan Özer, 
6 Eylül’de Türkiye’de 81 ilin ilçe, köy ve 
beldelerinde yüz yüze eğitimin haftada 
5 gün ve 40 dakika olarak uygulamaya 
geçmesinden memnuniyet duyduklarını 
belirtti.

 Özer, “Uzaktan eğitim ne kadar kaliteli 
olursa olsun hiçbir zaman yüz yüze eğiti-
min yerine ikame edilebilecek bir eğitim 
yaklaşımı olmaz. Çünkü eğitim ortam-
ları sadece öğrenmenin yapıldığı yerler 
değildir. Öğrencilerimizin psikososyal 
gelişimleri ile ilgili arkadaşları ile yaren-

lik ettiği, proje geliştirdiği, ortak çalış-
maların yürütüldüğü, insanın gelişimi ile 
ilgili farklı boyutlarda destek imkânının 
sağlandığı mekânlardır okullar. Özellikle 
sosyoekonomik yönden dezavantajlı öğ-
rencilerimiz için okul bir eğitim merkezi 
olmanın çok ötesinde anlam taşımakta-
dır.” diye konuştu.

 “Okullar ilk açılan ve en son kapanan 
yerler olmak durumundadır”

“Sağlık Bakanlığı ile belirlediğimiz, Sağ-
lık Bilim Kurulu’nun da onaylamış ol-
duğu kurallara harfiyen uyarak inşallah 
yüz yüze eğitime devam etme kararlığı 
içindeyiz. Okullar, ilk kapanan ve en son 
açılan yerler değildir. Okullar, ilk açılan ve 
en son kapanan yerler olmak durumun-
dadır. Çünkü Türkiye Cumhuriyeti Devle-
ti olarak müthiş bir genç nüfusa sahibiz. 
Eğer bu genç nüfusu bir fırsat penceresi 
olarak değerlendirebileceksek bunun 
için eğitimi kaliteli, eğitimi yüz yüze ver-
mek zorundayız. Gelinen noktada da 
okul bazlı bir kapatma yaklaşımı sergile-
medik.” diyen Özer, vaka bazlı ve yakın 

temaslı duruma göre Sağlık Bakanlığı-
nın belirlediği kriterler çerçevesinde 14 
günlük yüz yüze eğitime ara verildiğini 
aktardı.

 Özer, Diyarbakır’daki yaklaşık 19 bin sı-
nıftan sadece 21’inde yüz yüze eğitime 14 
gün ara verildiğine işaret ederek bu öğ-
rencilerin canlı sınıflarda uzaktan eğitim 
süreçlerine devam ettiğini, 14 gün sonra 
da bu öğrencilerin tekrar okullarına ka-
vuşacağını kaydetti. An itibarıyla tüm 
Türkiye’de 57 bin 108 devlet okulu olmak 
üzere toplam 71 bin 320 okulun içinde 
kapalı olan tek bir okulun bulunmadığı-
na dikkati çeken Özer, “Sadece okullarda 
değil, okul dışı ortamlarda da kurallara 
uyarsak Allah’ın izniyle bu dönemin so-
nuna kadar yüz yüze eğitimi hiç taviz 
vermeden başarılı bir şekilde yürütebi-
liriz. Bu süreçte bizlerle en üst düzeyde 
koordinasyonu sağlayan, sürekli destek 
veren Sağlık Bakanlığımıza, İçişleri Ba-
kanlığımıza, valilerimize, bürokratlarımı-
za Bakanlık adına en içten şükranlarımı 
sunuyorum.” ifadelerini kullandı.

BAKAN ÖZER KURALLARA HARFİYEN 
UYARAK YÜZ YÜZE EĞİTİME DEVAM ETME 

KARARLILIĞI İÇİNDEYİZ
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Özer, Diyarbakır’a MillÎ Eğitim Bakanlı-
ğı olarak çok ciddi yatırımlar yaptıkları-
nı vurgulayarak Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan liderliğinde 2002 yılında 
çıktıkları bu yolda çok önemli mesafeler 
katettiklerini bildirdi.

Diyarbakır’da derslik başına düşen ilköğ-
retim öğrenci sayısı 57’den 29’a düştü”

2002 yılından bugüne Diyarbakır’daki 
derslik sayısını 6 binden yaklaşık 19 bin 
seviyesine çıkarttıklarını belirten Özer, 
“Yaklaşık 3 katın üzerinde derslik sayı-
sındaki artışı Diyarbakır’da gerçekleştir-
miş durumdayız. 2002’de Diyarbakır’da 
9 bin 301 öğretmenimiz eğitim öğretime 
katkı sunarken bu sayımız şu anda 26 bi-
nin üzerinde.” dedi. 

 Bu sayının her geçen yıl katlanarak art-
masıyla eğitim ve öğretimin kalitesinin 
önemli sonuçlar ortaya koyduğunu ak-
taran Özer, konuşmasına şöyle devam 
etti: “Diyarbakır’da derslik başına düşen 
ilköğretim öğrenci sayısı 57’den 29’a or-
taöğretimde 39’dan 26’ya düşmüştür. 
Yine benzer şekilde Diyarbakır’da öğ-
retmen başına düşen ilköğretim öğrenci 
sayısı 2002’de 39 iken şimdi bu rakam 
18’dir. Gördüğünüz gibi 2002 yılından 
itibaren yapılan yatırımlar eğitimin kalite 
göstergelerine çok önemli şekilde yan-
sımıştır. Bir taraftan öğretmen başına 
düşen öğrenci sayısı azalırken diğer ta-
raftan derslik başına düşen öğrenci sayı-
sında da ciddi düşüşler gerçekleşmiştir.”

 Diyarbakır’da yaklaşık 550 milyon liralık 
yatırımın yeni okul yapımı, güçlendirme, 
bakım onarım çalışmaları ile sürdüğünü 
dile getiren Özer, Diyarbakır’a her ziya-
retlerinde yeni yatırım müjdeleri ile ge-
leceklerini aktardı. El ele vererek Diyar-
bakır’daki yatırımları güçlendireceklerini 
anlatan Özer, bu şehirdeki eğitim kalite-
sini artırmak için her türlü imkânı sefer-
ber edeceklerini ifade etti.

 Özer, Bakanlık ve hükûmet olarak bunu 
yapabilecek güçte olduklarını da vurgu-
layarak “Artık illerimize yekpare olarak 
bakmayacağız. Sıkıntılı, özel ilgilenilmesi 
gereken bölgelerle özel olarak ilgilenip 
her türlü desteği vereceğiz. Tüm yeni 
yatırımların Diyarbakır’a hayırlı olmasını 
diliyorum. Açılışını yağacağımız Mezo-
potamya İlkokulunun da hayırlı olmasını 

diliyor, bu okulun yapımında emeği ge-
çenlere teşekkür ediyorum.” dedi.

 Protokol konuşmaların ardından oku-
lun açılışı gerçekleştiren Bakan Özer ve 
beraberindekiler, okulda incelemelerde 
bulundu. Çıkışta öğretmenlerle fotoğraf 
çektiren Özer’e eski Diyarbakır fotoğra-
fının bulunduğu tablo hediye edildi.

 Kayapınar ilçesindeki Şirinler Anaoku-
lunu da ziyaret eden Bakan Özer, öğ-

rencilerle sohbet etti ve bir dizi etkinliğe 
katıldı. Anaokulu öğrencilerinden Viyan 
Sayar’ın piyano dinletisi, Bakan Özer ve 
beraberindekilerin takdirini kazandı.

 Daha sonra Vali Gökhan Aydıner Mes-
leki ve Teknik Anadolu Lisesine geçen 
Özer, burada üretim yapılan atölyelerde 
incelemede bulundu, öğrencilerle sohbet 
etti.

Haber
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PROF. DR. NEVZAT TARHAN: 

“İNSANIN EN BÜYÜK 
  PROJESİ KENDİSİDİR”
Üniversite tercihlerinin bir gencin hayatındaki en önemli kararlardan biri olduğunu ifade 
eden Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat Tarhan, tercih sürecinde öğrencinin AR-GE odaklı olması 
gerektiğini söyledi. ‘Hayat AR-GE’dir diyen Tarhan, tercihte bulanacak adayların üniversite-
lerin AR-GE çalışmalarını araştırması gerektiğini kaydetti. İnsanın en büyük projesinin ken-
disi olduğunu vurgulayan Tarhan, “Projesi olmayan insan, kullanılan bir insan tipidir. Hedef 
belirleyip yola devam etmelidir.” dedi. Tarhan, iyi bir futbol nasıl iyi futbolcularla oynanıyorsa 
iyi bir eğitimin de yine iyi öğretim üyeleriyle olabileceğini söyledi. 

Üsküdar Üniversitesi Kurucu Rektörü Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat Tarhan, tercih dönemi 
içerisinde bulunan ve hayatlarının en önemli kararını vermeye hazırlanan üniversite adayları-
na önemli tavsiyelerde bulundu.
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PROF. DR. NEVZAT TARHAN 

“İNSANIN EN BÜYÜK 
  PROJESİ KENDİSİDİR”

 “Bir üniversitenin hikâyesi olmalı”

İnsanın kendini geliştirmesi süreçlerinde 
ezber bozarak kendi hikâyesini oluştur-
ması gerektiğine dikkat çeken Prof. Dr. 
Nevzat Tarhan,  “Çocukluk döneminde 
kişi, annesiyle babasıyla ve içerisinde 
bulunduğu toplumla hikâye yaşarsa bu 
çocuğun bilinçaltına yerleşiyor. Ve ço-
cuğun kişiliği oluşuyor. Tüm bunlara da 
bilimsel karşılıkta senaryolar diyoruz. 
Çocukluk çağında öğrendiğimiz hayat 
senaryoları var. Bunlar hikâyeler, an-
latılar ve arkadaşlık ilişkileridir. Bunlar 
sosyal networkle oluşan çeşitli değer 
standartlıdır. Bunlar hikâyelerle bizim 
hayatımıza girer. Hikâyeler daha sonra 
bize, bir kimse evlendiği zaman çocuk-
luğundaki hayat senaryolarını almıştır 
fakat evlendiği zaman aktörler değiş-
miştir. O zaman o kişi hayat senaryola-
rını ve hikâyelerini yeniden yazmalıdır. 
Yazmazsa kişilik savaşları başlar. Hâlbuki 
insan yeni durumlara ve yeniçağa uyum 
sağlaması lazım. Bir üniversitenin de her 
anlamda hikâyesi olmalı.” şeklinde ko-
nuştu. 

 “İyi bir eğitim, iyi öğretim üyeleriyle 
olur”

Gençlerin üniversite seçimlerinde dikkat 
etmesi gereken noktalara da işaret eden 
Prof. Dr. Nevzat Tarhan, “Öğrencilerin 
üniversite seçerken ne istediğini bilmesi 
gerekiyor. Çünkü artık üniversite yüksek 
lise değil. Üniversitelerin liselerden farkı 
vardır. Üniversitelerin; eğitim ve meslek 
kazandırmak, AR-GE yani bilim üretmek, 
toplumu bilgilendirmek ve bilgiyi ürüne 
dönüştürüp ticareliştirmek gibi hedefleri 
vardır. Hep söylüyorum. Bir üniversitenin 
AR-GE alanı nasıl, gençler ona bakmalı. 
AR-GE’ye ne kadar önem veriyor, AR-GE 
odakları nelerdir,  neler yapıyor, labora-
tuvar durumunu incelesinler. Hocaların 
bu konudaki çalışmalarına baksınlar, 
yetkinliklerini gözlemlesinler. Çünkü iyi 
futbol, iyi futbolcularla oynanır. Onun 
için iyi eğitim, iyi öğretim üyeleriyle olur. 
Öğrencilerin kapısını aralayıp hazinenin 
anahtarı olmak, hazineyi yeniden keş-
fetmek demektir. İyi akademisyenle bil-
ginin anahtarı verilmiş oluyor.” dedi.

 “Hayat AR-GE’dir” 

 “21. yüzyıl becerisi deneyimleyerek öğ-
renilmelidir” ifadelerini kullanan Prof. Dr. 

Nevzat Tarhan,  “İnsanın en büyük pro-
jesi kendisidir. Projesi olmayan bir insan 
kullanılan bir insan tipidir. Hedef belir-
leyip yola devam etmelidir. AR-GE’ye 
değer veren, inceleyen kişiler seviyeli bir 
üniversite ortamı oluşturur. 21. yüzyıl be-
cerisi deneyimleyerek öğrenmektir. Üni-
versiteye giren bireylerin öğrenerek çık-
masını sağlayan üniversiteler olmalıdır. 
Tercih sırasında öğrencinin AR-GE odaklı 
olması gerekir. Hayat AR-GE’dir ve ter-
cihtir. Adaylara önerim proje kültürlerine 
önem vermeleridir. Gençler hoyratça ter-
cih yapmamalıdır. Bilinçli kişilerden mut-
laka yardım almaları lazım. Hayatta hep 
engeller vardır. Tüm iş gençlerin umut-
suz olmasından kaynaklıdır. Umutsuz 
olmasınlar. Bir ayağı gerçeklerde, diğer 
ayağı hayallerinde olsun.” 

“Bireysel akıl, bireysel deha yoktur; 
ortak akıl vardır”

Bilgiye ulaşmanın günümüzde kolay-
laştığına vurgu yapan Prof. Dr. Tarhan, 
“Bilgiye ulaşmak kolay ama doğru bil-
giye ulaşmak için ustalık lazım, bilgelik 
lazım. Üniversitenin ortak iletişim alanı 
oluşturması gerekir. Ortak iletişim ala-
nında öğrenci hocayla görüşecek, hoca 
eğer odasına kapanıp öğrenciyle görüş-
müyorsa o üniversiteden uzak dursunlar. 
Orada zeki ve tembel insanlar doludur. 
Ancak; zeki ve çalışkan insanların olduğu 
üniversitede gelecek vardır. Bu zamanda 
zaten ortak bir bilgi var, ortak akıl var. 
Bireysel akıl, bireysel deha yok. Bizim 
bu zamanı en iyi analiz eden bakışlardan 
birisi de bu zamanın takım çalışması za-
manı, birey dâhil de olsa bu zamana ye-
tişemez. Kendi değerlerimizi koruyarak 
modernleşmemiz lazım. Aynı zamanda 
evrensel değerlerdir. Batı dünyası bun-
ları sonradan keşfediyor. Belli bir başarı 
toplam başarıdır ve hayatın sonunda 
belli olur.” dedi.

 “Dijital öğretim oluyor ama dijital 
eğitim olmuyor”

Dijital eğitim ve öğretim hakkında değer-
lendirmelerde bulunan Prof. Dr. Nevzat 
Tarhan; “Bizim öğrendiğimiz nokta şu, 
dijital öğretim oluyor ama dijital eğitim 
olmuyor. Özellikle sağlık alanları, mü-
hendislik gibi birçok alanda uygulamalar 
önemlidir. Her mesleğin bir usta - çırak 
yönü var, sanat yönü var. O sanat yönü-
nü bireyler hocaların tecrübe paylaşım-

larıyla öğrenebiliyorlar. Soru soruyor-
sun, birlikte paylaşımda bulunuyorsun. 
Sohbet oluyor. Yoksa öğrenme literatür 
paylaşımlı olsa, Google’a sorularak öğ-
renilebilir. Tecrübe paylaşımı hikâyelerle, 
anlatılarla olmalıdır. Bu da usta-çırak iliş-
kisiyle, hoca-öğrenci ilişkisiyle alakalıdır. 
Birçok eğitim kurumu bu özelliğini çok 
kullanmıyor. Çok değerli hocalar var ama 
ulaşılamıyor. Onun için öğrencilerimiz 
üniversiteye girerken hocalarına kolay 
ulaşılabilip, ulaşılamadığını da kontrol 
etsinler. Çünkü hocalara ulaşabilmek çok 
önemli bir kriter.” şeklinde konuştu.

“Kaliteli bir iş için muhakkak misyon 
ve vizyon olması gerekir”

Akla kapı açanın vizyon olduğuna işa-
ret eden Prof. Dr. Nevzat Tarhan, “Viz-
yon kapıları açıyor, misyon eylem planı 
oluşturup o yoldan gidiyor. Biz Üsküdar 
Üniversitesini kurarken genetik bilimleri, 
sinir bilimleri ve sağlık bilimleri birlikte 
olmalı demiştik. Üniversite olarak AR-
GE odağımızı belirledik. Biz ‘Her şeyde 
derinleşiriz’ demedik. Bilgisayar mühen-
disliğini kurduk, bilgisayar mühendisleri 
bir dönem iş bulamıyordu, yazılımı ha-
zırladık, bunları kurduktan sonra mole-
küler biyoloji, biyomühendislik bunlarla 
başladık. AR-GE odağımız oldu ve onun 
üzerine büyümeye çalıştık. Gerektiğin-
de bağlantılar oluşturduk. Disiplinler bir 
alan zaten, tıp bilimlerini mühendislik 
bilimlerini ve doğa bilimlerinin sentezini 
yaptık. Kaliteli bir iş için muhakkak mis-
yon ve vizyonunuzun olması gerekiyor.” 
ifadelerini kullandı. 

 “Brain Park Teknoloji Transfer Ofisi, 
yenilikçi giriş ve projeleri destekli-
yor”

Prof. Dr. Nevzat Tarhan, Üsküdar Üni-
versitesi Brain Park Teknoloji Transfer 
Ofisi’nde de özellikle beyin alanında 
önemli çalışmalar yürüttüklerini, yenilikçi 
girişim ve projeleri desteklediklerini kay-
detti. Prof. Dr. Nevzat Tarhan, AR-GE ve 
Yenilik Politikaları Direktörlüğü’nün (AR-
GE YEP) de girişimcilik konusunda men-
törlük eğitim ve uygulama konusunda 
girişimcileri desteklediğini de söyledi.
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“Dijital Çağın Dijital Üniversitesi” motto-
suyla hareket ederek pandemi döneminde 
dijital platformun gücünü de katarak Kara-
tay Hibrit Modeli ile aksatmadan eğitime 
devam eden Konya Ticaret Odası (KTO) 
Karatay Üniversitesi, gelişmiş uzaktan eği-
tim altyapısı ve kendine özgü eğitim mo-
deliyle adından söz ettiren bir üniversite 
olmuştur.

Uzaktan Eğitim Sistemi

Ülkemizde 16 Mart 2020 tarihinde üniver-
sitelerde eğitime ara verilmesinin ardından 
bir hafta gibi kısa bir sürede uzaktan eği-
time geçmeyi başaran KTO Karatay Üni-
versitesi, bu dönemde derslerin tamamını 
uzaktan eğitimle canlı (senkron) olarak 
yürütmüştür. Türkiye’nin en iyi uzaktan 
eğitim altyapılarından birine sahip üniver-
sitemiz, bu sistemi de geçmişten kazandığı 
deneyimiyle başarıyla devam ettirmiştir. 

Küresel ölçekte yaşanmakta olan pandemi 
sürecinde üniversitemiz, 23 Mart 2020 ta-
rihi itibariyle senkron (canlı) olarak uzak-
tan eğitim faaliyetlerine başlamıştır. Uzak-
tan eğitim sisteminde, bahar döneminde 
1,2 milyon kullanıcı giriş sağlamış ve sis-
temde 50 milyon dakika zaman geçirmiş-
lerdir. Veriler, KTO Karatay Üniversitesi’nin 
uzaktan eğitimdeki başarısını ispatlar nite-
liktedir.

KaratayHibrit Eğitim Modeli

Tüm dünyayı ve ülkemizi etkileyen ko-
ronavirüs salgını nedeniyle uygulamaya 
başlanan uzaktan eğitim sisteminde, pan-
demi koşulları göz önünde bulundurularak 
2020-2021 akademik yılı için KaratayHibrit 
Eğitim Modeli benimsenmiştir. Öğrencinin, 
akademik ve idari personelin tamamına en 
sağlıklı ortamda ulaşması için uygulama-
ya koyulan KaratayHibrit Eğitim Modeli 
sayesinde aynı anda online (canlı) ve sınıf 
ortamında eğitim imkânı sunulmuştur. Bu 
sistemde, sosyal mesafe kurallarına uygun 
bir şekilde düzenlenen sınıflarda öğrenci 
sayısında yoğunluk olmamak şartı ile yüz 
yüze eğitimle eş zamanlı uzaktan canlı 
dersler verilmiştir. Canlı derslerin sisteme 
kaydedilmesi sayesinde de öğrencilerimiz 
derslerini tekrar etme imkânı bulmuştur. 
Ayrıca uzaktan eğitim sistemi ile öğrenci-

lerimiz, alanında duayen isimlerden dene-
yimlerini dinleme fırsatı bulmuşlardır. 

Hijyen ve Sanitasyona Yönelik Faaliyetler

Hijyen ve sağlık konusunda her zamanki 
hassasiyetini koruyan Konya Ticaret Odası 
Karatay Üniversitesi, pandemi sürecinde 
tedbirleri elden bırakmayarak gerekli uy-
gulama ve yönetim sistemini hızlı bir şe-
kilde yürürlüğe koymuştur. Hijyen ve sani-
tasyona yönelik uygulamalar kapsamında 
temizlik ve dezenfektasyon işlemleri sıkı 
denetim içerisinde gerçekleştirilmiştir. 
Asansörler, sosyal mesafe kurallarına uy-
gun bir şekilde işlemeye devam etmiş ve 
komut düğmeleri ayakla basılacak şekilde 
geliştirilmiştir. Ortak kullanım alanlarının 
tamamında atık maddelerin ayrı bir alan-
da toplanması amacıyla tıbbi atık kutu-
ları ile dezenfektanlar yerleştirilmiş, bina 
girişlerindeki güvenlik noktalarında HES 
kodu sorgulaması ile ateş ölçümleri aksat-
madan kontrol edilmiştir. Alınan tüm bu 
sıkı önlemler doğrultusunda KTO Karatay 
Üniversitesi, Temmuz 2020 tarihi itibariy-
le Türk Standartları Enstitüsü tarafından 
“TSE 13811 Hijyen ve Sanitasyon Yönetim 
Sistemi Belgesi”ni almaya hak kazanarak, 

Türkiye’de Hijyen ve Sanitasyon Yönetim 
Sistemi belgesine sahip ilk üniversite ol-
muştur. 

““Güvenli Kampüs: KTO Karatay

Ayrıca koronavirüs salgını ve bulaşıcı has-
talıklarla mücadele kapsamında; kampüs 
alanı içerisinde sağlıklı ve temiz ortamla-
rın geliştirilmesi, hijyen koşullarının sağ-
lanması, enfeksiyon kontrol önlemlerinin 
uygulanması ve takibi için gerekli alt ya-
pıyı sağlayarak standartlarını belirlemiştir. 
Üniversitemiz tarafından yapılan özenli 
çalışmalar ve alınan tedbirler “Küresel Sal-
gın Bağlamında Güvenli Kampüs Belgesi” 
ile belgelendirilerek Konya’da bir ilk olarak 
KTO Karatay Üniversitesi, öğrencilerine 
güvenli bir kampüs ortamı sağlamıştır.

Gerek benimsemiş olduğu Karatay Hibrit 
Eğitim Modeli gerekse pandemiye yönelik 
almış olduğu önlemler sayesinde eğitim 
faaliyetlerini başarılı bir şekilde sürdüren 
KTO Karatay Üniversitesi, 2021-2022 aka-
demik yılında da pandemi şartlarına göre 
en iyi eğitim modeli ile faaliyetlerini sürdü-
recektir.

DİJİTAL ÇAĞIN DİJİTAL ÜNİVERSİTESİ: 
KTO KARATAY ÜNİVERSİTESİ
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OKULA GİDEN ÇOCUĞUNUZUN 

BAĞIŞIKLIĞI İÇİN 
8 ÖNEMLİ ÖNERİ

Bu yıl koronavirüs pandemisi sürecinde ço-
cuklar ilk kez tam zamanlı yüz yüze eğitime 
başlıyor. Anne ve babalar ise bu konuda 
biraz endişeli. Çünkü çocukların okul döne-
mine normal okul hastalıklarının yanında 
koronavirüs riski de eklendi. Bu süreçte ço-
cukların bağışıklık sistemini güçlendirmek 
için ebeveynlere büyük görevler düşüyor. 
Memorial Şişli Hastanesi Çocuk Sağlığı ve 
Hastalıkları Bölümü’nden Uz. Dr. Dicle Çe-
lik, okul sürecinde çocukları hastalıklardan 
korumak için vücut direncini artırmanın 
yolları hakkında önemli bilgiler verdi. 

Anne ve babalar çocuklarının okul süre-
cinde çok hastalanacağından ya da koro-
navirüse yakalanacağından korkmaktadır. 
Ancak pandemi nedeniyle çocukların eğiti-
minin de aksadığı bilinmektedir. Bu süreçte 
ebeveynler hem endişe taşımakta bir yan-
dan da heyecanlanmaktadır. Özellikle ilko-
kula yeni başlayacak olan çocuklar, hayat-
larının ilk yıllarında daha steril ve korunaklı 
büyümektedir. Bu nedenle kalabalık bir or-
tama girecek olan bu çocukların okulda ya-
şıtları ile bir araya gelince hastalanmaları 
çok doğaldır hatta hiç hasta olmamaları 
mümkün değildir. Ama okulda geçen her 
sene bağışıklık sistemlerinin gelişeceğini 
ve daha az hastalanacaklarını da unutma-
mak gerekmektedir. 

Çocuğun bağışıklığına etki eden faktörler

Çocukların doğuştan itibaren vücut diren-
cine sahip olması için bazı önemli etkenler 
bulunmaktadır. Bunlar şöyle sıralanabilir: 

Annenin sağlıklı bir gebelik geçirmesi ve 
sağlıklı beslenmesi,

Normal vajinal yolla doğum,

İlk 6 ay sadece anne sütü ve mümkünse 
2 yaşına kadar emzirilmenin devam etti-
rilmesi. Anne sütü eksikliğinde veya yok-
sunluğunda prebiyotikden zengin devam 
sütlerinin içirilmesi, 

İlk 1000 gün kavramı çok 
önemlidir. Yani bebeğin anne 
rahmine düştüğü andan 2 yaş 
sonuna kadar geçen sürede 
katkısız ve doğal beslenmesi 

Mümkünse ilk 2 sene antibi-
yotiksiz bir hayat sağlanması

Aşı takvimine mutlaka uyul-
ması gereklidir. 

Okula giden çocuğunuz için bağışıklık kal-
kanı oluşturun

Okul döneminde enfeksiyon hastalıklarına 
yakalanmak çok normal bir süreçtir. Ba-
ğışıklık sistemi bu durumda devreye gir-
mektedir. Bağışıklık sistemi ne kadar güçlü 
olursa okul dönemi hastalıklarına karşı bir 
o kadar güçlü olunur. Bunun için de bazı 
olmazsa olmazlar bulunmaktadır. Bunlar 
şöyle sıralanabilir:

Çocuğunuzun sağlıklı ve düzenli beslen-
mesine dikkat edilmelidir.

Özellikle ev yapımı kefir- yoğurt – turşu 
- tarhana- şalgam suyu, boza tüketmek 
veya probiyotik kullanımı bağırsakları-
mızdaki dost bakterileri artırarak bağışık-
lık sistemimizi güçlendirecektir. İlk 2 sene 
düzenli D vitamini, sonrasında da ihtiyaca 
göre D vitamini takviyesi alınmalıdır.

Çocukların açık- temiz havada oynamaları 
ve vakit geçirmeleri sağlanmalıdır.

Katkısız ve koruyucu madde içermeyen gı-
dalarla beslenmesine özen gösterilmelidir.

Çocuklar aktif spor yapmak için teşvik edil-
melidir.

Düzenli uyku özellikle gece yarısından 
sonra derin uykuda büyüme hormonunun 
salgılandığı unutulmamalıdır. Bu nedenle 
uyku kalitesi ve süresine dikkat edilmeli-
dir.

Güçlü bir bağışıklık sistemine sahip olmak 
için kişisel temizlik çok önemlidir.  Çocuk-
lara el yıkama diş fırçalama, yıkanma ve 
tuvalet hijyeni alışkanlıkları kazandırılma-
lıdır.

Düzenli sağlık kontrolleri ve aşılar aksatıl-
mamalıdır.

Çocuk izlemi büyük önem taşıyor

Sağlam çocuk izlemi, çocukların sağlıklı bü-
yümeleri ve birçok hastalığın erken tanısı 
açısından oldukça önemlidir. 6 yaşından 
sonra da hiçbir problem olmasa bile çocuk-
ların bir pediatrist tarafından yılda 1 kez 
genel kontrolden geçirilmesi önem taşı-
maktadır. Özellikle okula başlamadan önce 
genel muayene, kilo-boy-tansiyon ölçü-
mü, diş ve göz kontrolü, işitme testi, kan 
tahlili (açlık kan şekeri/ kolesteroller dahil), 
idrar tahlili, dışkıda parazit incelemesi (ge-
rekirse), eksik aşıların tamamlanması, kar-
diyolojik kontrol yapılacaklar arasında yer 
almaktadır. 

Eksik aşılar tamamlanmalı

Rutin muayenelerde eksik olan aşılar mut-
laka tamamlanmalıdır. Aşı pek çok hasta-
lığa karşı koruyucudur. Bu nedenle okul 
öncesi doktor kontrollerinde çocuğun aşı 
bilgileri veya aşı kartı doktorla paylaşılma-
lıdır. Eksik aşılar varsa okul öncesi dönem-
de mutlaka yapılmalıdır.

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümü’nden 
Uz. Dr. Dicle Çelik

Haber
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HAZİNE VE MALİYE BAKANI 
LÜTFİ ELVAN

 “2021 için yüzde 8’in üzerinde bir bü-
yüme bekliyoruz”

Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan, yeni 
tip koronavirüs (Kovid-19) salgınıyla ilgili 
dışsal bir şok olmaması durumunda 2021 
yılı için yüzde 8’in üzerinde bir büyüme 
beklediklerini bildirdi.

Elvan, orman yangınları ve sel felaketi ne-
deniyle hayatını kaybedenlere Allah’tan 
rahmet, yaralılara şifa diledi, bu afetlerden 
etkilenen tüm vatandaşlara geçmiş olsun 
dileklerini sunduğunu ifade etti.

Yangın ve sel felaketleri esnasında olduğu 
gibi sonrasında da hayatın normale döne-
bilmesi ve yaraların sarılabilmesi için her 
neye ihtiyaç varsa tüm kaynaklarıyla va-
tandaşın yanında olmaya devam edecek-
lerini söyleyen Elvan, el birliğiyle bu zorlu 
zamanların da üstesinden birlikte geline-
ceğini vurguladı.

Hazine ve Maliye Bakanlığı olarak, üreti-
me, ihracata ve istihdama can verenlerin, 
yani ekonomide çarkları döndürenlerin 
yanında olmaya büyük gayret gösterdikle-
rine işaret eden Elvan, sağlıklı kararlar için 

ekonomideki gelişmeleri yerinde gözlem-
lemenin, ihtiyaçları sahada tespit etmenin 
ve karşılıklı istişarelerde bulunmanın de-
ğerini çok iyi bildiklerini dile getirdi.

Elvan, bu nedenle saha ziyaretlerine büyük 
önem verdiklerini, Kocaeli’nin güçlü üretim 
altyapısı, lojistik avantajları ve nitelikli in-
san kaynağıyla ülkenin en dikkati çekici 
rol modellerinden biri olduğunu belirterek, 
“Burada üretim çeşitliliği var. İnovasyon 
ve yüksek katma değer var. Gözü pek ve 
cesaretli girişimciler var. İşte tüm bu fak-
törlerin birleşmesi sayesinde Kocaeli, son 
15 senede Türkiye ortalamasının üzerinde 
bir büyüme performansına imza attı. Bu 
büyümenin sürükleyici gücü ise yaklaşık 4 
kata yakın artan ihracat hacmi oldu. Oluş-
turduğunuz ekosistem, neredeyse mü-
kemmele yakın işliyor. Sürdürülebilir bü-
yüme ve kalkınma noktasında Kocaeli’nin 
başarısı pek çok ilimize ilham verecek ni-
telikte. Bugün sizlerle gerçekleştireceğimiz 
istişarelerin, önümüzdeki dönem politika-
ları açısından son derece müspet sonuçlar 
doğuracağına inanıyorum.” dedi.

Bakan Elvan, 2020’nin tüm dünyada her 
türlü ekonomik ve sosyal düzenin test 

edildiği mücadele dolu bir yıl olduğunu, 
küresel ekonominin 2. Dünya Savaşı son-
rası dönemin en derin daralmasını yaşa-
dığını, milyonlarca insanın işsiz kaldığını 
ifade etti.

Tüm ülkelerin ellerindeki imkanlar çerçe-
vesinde krizin olumsuz etkilerini azaltmak 
amacıyla görülmemiş ölçülerde genişleyici 
para ve maliye politikaları uyguladığına 
dikkati çeken Elvan, aşılanmanın hız ka-
zanması, ertelenmiş talebin devreye gir-
mesi ve geçen senenin düşük baz etkisinin 
de katkısıyla bu sene küresel çapta yüksek 
büyüme oranları beklendiğini söyledi.

Bununla birlikte, virüsün yeni varyant-
larının küresel toparlanmanın gücü ve 
sürdürülebilirliğine ilişkin soru işaretleri 
oluşturduğunu bildiren Elvan, dolayısıyla 
makro-finansal istikrar açısından dikkatle 
takip edilmesi ve temkinli olunması gere-
ken bir dönemi yaşadıklarını belirtti.

Salgın sürecinin, küresel ekonomik gö-
rünüme ilişkin üç temel sorunu da bera-
berinde getirdiğini belirten Elvan, şunları 
kaydetti:
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“Bunlardan ilki, küresel enflasyon oran-
larındaki artış. Ekonomik aktivitenin 
güçlenmesi, arz-talep uyumsuzlukları ve 
artan emtia fiyatları küresel enflasyonu 
yukarı çekiyor. Emtia fiyatları artışında, 
salgın döneminde uygulanan genişlemeci 
politikalar, kuraklık ve stoklama eğilimin-
deki yükselişin etkili olduğunu görüyo-
ruz. Küresel emtia fiyatlarındaki bu artış, 
girdi maliyetleri kanalıyla sanayicimizi de 
doğrudan etkiliyor. İşin bir diğer boyutu 
daha var. Gelişmiş ülke otoriteleri, küresel 
enflasyondaki bu artış eğiliminin geçici 
olacağını düşünse de enflasyonun bekle-
nenden daha kalıcı olabileceği riskini de 
göz ardı edemeyiz. Gelişmiş ülke merkez 
bankalarının önümüzdeki süreçte atacağı 
adımlar, küresel finansal piyasalar üzerin-
de doğrudan etkili olacak. Yani finansal 
piyasalarda küresel anlamda veri duyar-
lılığının artacağı bir döneme girmekteyiz. 
Bu da bizim gibi yükselen piyasa ekono-
milerinde, sermaye akımları, dış ticaret ve 
bekleyişler yoluyla dalgalanmalar yaşan-
masına sebep olabilir.”

Elvan, salgınla birlikte karşılaşılan ikinci 
sorunun, tedarik zincirinde yaşanan aksa-
malar olduğuna işaret ederek, “Yakından 
takip ettiğiniz gibi küresel çip krizi otomo-
tivden beyaz eşyaya kadar birçok sektörü 
olumsuz etkiledi, etkilemeye de devam 
ediyor. Arz güvenliğini tehlikeye atan bu 
gelişmeler, üretimin de aksamasına ne-
den oluyor. Küresel ekonominin önünde-
ki üçüncü sorun ise borçluluk oranlarında 
yaşanan artışlar. Pek çok ülkede, gerek 
kamu gerekse özel sektör borçluluk oran-
larının hızla yükseldiğine şahit oluyoruz. 
Bu durum, küresel ölçekte kamu maliyesi 
dengeleri ve reel sektör bilançoları açısın-
dan da risklerin arttığını gösteriyor.” ifa-
delerini kullandı.

Bakan Elvan, Türkiye ekonomisine ilişkin 
de şu değerlendirmelerde bulundu:

“Öncelikle, Türkiye pandeminin gerek sağ-
lık ve gerekse sosyoekonomik olumsuz 
etkileriyle mücadelede son derece başarılı 
oldu. Sayın Cumhurbaşkanımızın liderli-
ğinde çok hızlı, kararlı ve etkin adımlar at-
tık. Salgınla mücadelede çoğu gelişmiş ül-
kenin sağlık sistemi sizlerin de bildiği gibi 
yetersiz kaldı. Türkiye’de ise sağlık alanın-
da daha önce hayata geçirdiğimiz güçlü 
altyapılar sayesinde pandemi sürecini 
başarıyla yürüttük. Aşılamada ciddi mesa-
fe katettik. Salgın sürecinde, kapsamlı ve 

koordineli ekonomi politikaları uyguladık. 
Bu çerçevede pandemiden etkilenen tüm 
kesimler için tedbirler aldık. Bu tedbirlerin 
katkısıyla Türkiye ekonomisi salgın süre-
cinde üretim kapasitesini korudu ve bü-
yümeye devam etti. Sanayi üretimi, güçlü 
ihracatın da desteğiyle çarpıcı bir şekilde 
artarak, büyümenin motoru haline gelmiş 
durumda. Diğer sevindirici gelişme ise 
yatırımlardaki artış eğilimidir. Başta ma-
kine-teçhizat olmak üzere yatırımlar artı-
yor, üretim kapasitemizi güçlü bir şekilde 
destekliyor. 2021’in ikinci çeyreğinde üre-
tim, ihracat, hizmetler sektöründeki güçlü 
toparlanma ve baz etkisinin de katkısıyla 
yüzde 20’nin üzerinde bir büyüme bekli-
yoruz. Aşılanma oranının daha da artma-
sıyla, başta turizm olmak üzere hizmetler 
sektöründe kademeli canlanma eğilimi 
devam ediyor. Öncü göstergeler ekono-
mide büyüme ve yatırım eğiliminin üçün-
cü çeyrekte de sürdüğüne işaret ediyor. 
Bu çerçevede, salgınla ilgili dışsal bir şok 
olmaması durumunda 2021 yılı için yüzde 
8’in üzerinde bir büyüme bekliyoruz. Bü-
yümenin temel sürükleyicilerinin ise yatı-
rımlar ve dış talep olması, sağlıklı ve den-
geli bir büyüme patikasında ilerlediğimizi 
gösteriyor. Bu yılın büyüme performansı 
açısından dikkat çekici bir diğer özelliği 
de yüksek büyüme oranını düşük bir cari 
açıkla gerçekleştirecek olmamızdır.”

Elvan, ihracatta temmuz ayı itibarıyla ilk 
defa yıllık 200 milyar doların üzerine çı-
kılarak rekor kırıldığını, dünya ihracatın-
dan alınan payın da arttığını belirterek, 
“2021’de güçlü ihracat performansımız, 
düşen altın ithalatı ve turizm gelirlerin-
deki artış sayesinde milli gelirin yüzde 3’ü 
civarında bir cari açık vermeyi bekliyoruz. 
Cari açıktaki düşüş, dış finansman ve ülke 
risk primi baskısını azaltmada da kritik 
bir rol oynayacak. Bu başarının temelin-

de Türk sanayisi bulunuyor. 2002’den bu 
yana sanayimiz, üretim kapasitesi, üretim 
çeşitliliği ve yenilik yapma kabiliyeti açı-
sından ciddi mesafeler kaydetti. Üretimde 
başlayan bu yapısal dönüşümün hızlana-
rak devam etmesini son derece elzem gö-
rüyorum. Bu noktada, Sayın Cumhurbaş-
kanımız Recep Tayyip Erdoğan’a, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanımıza ve Ticaret Ba-
kanımıza, huzurlarınızda teşekkür etmek 
istiyorum. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
tarafından sistemli bir biçimde uygulanan 
Hamle Programı’nın en büyük destekçi-
si olduğumuzu ifade etmek istiyorum.” 
dedi.

İstikrarlı, kapsayıcı ve istihdam oluşturan, 
çevreyi koruyan, yüksek verimliliği ve re-
kabetçiliği sağlayan ve hepsinden önem-
lisi de gelir dağılımı adaletini en iyi şekilde 
tesis eden bir büyümeyi sürekli kılmanın 
peşinde olduklarını vurgulayan Elvan, 
bu çerçevenin makroekonomik istikrarın 
daha da güçlendirilmesiyle mümkün ola-
cağını, dolayısıyla fiyat istikrarı, mali disip-
lin ve güçlü finansal sektör hedeflerinden 
ödün vermeden yola devam edeceklerini 
dile getirdi.

Elvan, büyüme performansıyla küresel 
ölçekte belirgin şekilde olumlu yönde ay-
rışırken, tüm dünyada olduğu gibi uygu-
lanan politikaların olumsuz yan etkilerinin 
de ortaya çıktığına işaret ederek, “Maale-
sef kurlardaki oynaklık, enflasyon ve ülke 
risk primimiz artış gösterdi. Bu olumsuz 
yan etkileri azaltmak amacıyla 2020 son 
çeyreğinden başlayarak kararlı para ve 
maliye politikası adımları attık.” diye ko-
nuştu.

Verimli ve nitelikli yatırım ortamı için dü-
şük enflasyon, kur istikrarı, risk algısının 
azaltılması ve bekleyişlerin iyi yönetilme-

Haber
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sinin kritik önemde olduğunun altını çizen 
Elvan, “Bu nedenle önümüzdeki en temel 
önceliğimiz, enflasyon eğiliminin bir an 
önce terse çevrilmesidir. Bu çerçevede ih-
tiyatlı ve kararlı para ve maliye politikaları 
uygulamaya devam etmemiz gerekiyor. 
Kur istikrarını sağladığımız ve bekleyişleri 
iyi yönettiğimiz ölçüde enflasyonu düşür-
me başarımız artacaktır.” ifadelerini kul-
landı.

“İndirim ve fiyat ayarlamaları sonucunda 
103 milyar liralık kamu gelirinden vazgeç-
tik”

Bakan Elvan, para politikasının etkinliği-
ni güçlendirmek adına, maliye politikala-
rıyla da enflasyonla mücadeleye destek 
verdiklerine dikkati çekerek şöyle devam 
etti:

“Örneğin akaryakıtta eşel-mobil sistemi 
uygulaması kapsamında KDV ve ÖTV ge-
lirimizden feragat ediyoruz. KDV, ÖTV ve 
stopaj indirimleri ile bir yandan salgından 
en fazla etkilenen sektörleri desteklerken, 
diğer yandan da enflasyonla mücadeleye 
destek veriyoruz. Bu çerçevede, kamu 
maliyesi tarafında yapılan indirim ve fiyat 
ayarlamaları sonucunda 103 milyar liralık 
kamu gelirinden vazgeçtik. Ayrıca son 
dönemde, iç talebin dengeli artışını des-
tekleme amacıyla makro-ihtiyati tedbirle-
ri de uygulamaya aldık ve bu tedbirlerin 
olumlu etkisini kısmen görmeye başladık. 
Yılın son çeyreğinde enflasyon eğiliminin 
belirgin bir düşüş sürecine girmesini ön-
görüyoruz.”

Kamu maliyesi alanındaki gelişmeler ve 
beklentilere değinen Elvan, bütçe geliş-
melerinin yıl sonu hedefleriyle uyumlu 
gittiğini bildirdi.

Elvan, temmuz ayında bütçe giderlerin-
de emekli ikramiyeleri ile planlanmış faiz, 
yatırım ve cari nitelikli ödemelerden kay-
naklı nisbi yükseliş gerçekleştiğini ancak 
bu durumun merkezi yönetim bütçe har-
camalarında ve açığında toplam geniş-
lemeyi değil dönemsel artışı gösterdiğini 
belirterek, “Nitekim yılın ilk 7 ayında bütçe 
açığı, geçen yıla kıyasla yüzde 43,7 oranın-
da azalıp 78 milyar lira olarak gerçekleşti. 
Mali disiplinden asla taviz vermeyeceğiz. 
Merkezi yönetim bütçe açığının milli gelire 
oranını yüzde 3,5 olarak tutma hedefimize 
sadığız, bu konuda en ufak bir tereddüt 
söz konusu değil.” diye konuştu.

Borçlanma konusunda da son derece dik-
katli bir yaklaşım izlediklerini vurgulayan 
Bakan Elvan, “Uyguladığımız borçlanma 
politikaları sayesinde yurt içinden döviz 
cinsi borçlanmayı kademeli olarak düşür-
meye başladık. 2021 yılında yurt içinden 
yaptığımız döviz cinsi borçlanma, döviz 
cinsi ödemelerin yaklaşık yarısı kadar. 
Borç yönetiminde bir diğer amacımız, ma-
liyetleri de dikkate alarak borçlanmanın 
vadesini mümkün olduğu kadar uzatmak. 
İzlediğimiz yaklaşım sayesinde yurt içinde 
borçlanmanın vadesini 34 aydan 52 aya 
yükselttik. Bu stratejiler sayesinde faiz 
yükünü azaltarak, bütçede alan oluştur-
mak ve bu alanı da ihtiyaç duyulan yerler-
de kullanmak istiyoruz.” dedi.

“KGF destekli üç yeni mekanizmayı baş-
latıyoruz”

Mart ayında açıkladıkları Ekonomi Reform 
Programı’nda üretim, istihdam, yatırım ve 
ihracatı ekonomi politikalarının odağına 
aldıklarını dile getiren Elvan, şunları söy-
ledi:

“Bu alanları desteklemek ve üreticilerimiz 
üzerindeki yükü azaltmak üzere önemli 
adımlarımız olacak. Ben bu noktada fi-
nansman ve beşeri sermaye gibi alan-
lardaki politikalara kısaca değinmek isti-
yorum. Uzun vadeli ve uygun koşullarda 
finansman sağlamanın sizler için taşıdığı 
önemin farkındayız. Buradan hareketle 
KGF destekli üç yeni mekanizmayı baş-
latıyoruz. İlk olarak, likidite sıkıntısı çeken 
küçük ölçekli firmalara ilave istihdam et-
tikleri her bir kişi için KGF kefaletiyle kre-
diye erişim imkanını, ikincisi, imalata da-
yalı ve ihracatı önceleyen yatırımlara KGF 
teminatı ile 5. ve 6. bölgelerde uzun vadeli 
kredi desteğini, üçüncüsü, ihracat potan-
siyeli yüksek olan KOBİ’lerin dış pazarlara 
açılmalarını teşvik etmek üzere Eximbank 
Kredi Destek Paketi’ni devreye alıyoruz.”

Elvan, tüm bu paketlerin, reel ekonomiyi, 
üretken kesimleri teşvik etmek amacı-
nı taşıdığını, mevcut kaynakları seçici ve 
odaklı bir yaklaşımla ekonomik potansi-
yeli daha da geliştirmek için kullanacakla-
rını bildirdi.

Sanayicilerin ara eleman bulma konusun-
da yaşadıkları sorunların farkında oldukla-
rını belirten Elvan, “Bu sorunun çözümüne 
yönelik hazırlıklarımızı hemen hemen ta-
mamladık. Mesleki eğitim merkezlerine 

ilgiyi artırmak için gençlerin kalfalık dö-
neminde aldıkları ücretleri artıracağız. 
Sanayicinin yükünü hafifletmek için de 
bu merkezlerden eğitim alan öğrencilerin 
ücretlerini biz ödeyeceğiz. Milli Eğitim Ba-
kanımız ile bu konuya ilişkin geçen hafta 
çok verimli bir toplantı yaptık. Bu alanda 
atacağımız adımların, istihdam piyasala-
rında ciddi bir dönüşümü teşvik etmesini 
bekliyoruz.” dedi.

“İş dünyamızın vasıfları ve kabiliyetleri ol-
dukça yüksek”

Elvan, Türk iş dünyasının vasıfları ve ka-
biliyetlerinin yüksek olduğuna işaret ede-
rek, “Gencecik girişimcilerimiz, dünyada 
da adlarından söz ettirecek işlere imza atı-
yorlar. Küresel piyasaların yakından takip 
ettiği basın organları bile Türk girişimcile-
rinin başarılarından bahsediyor. Biz yeter 
ki kendimize güvenelim, yeter ki şevkimizi 
hiç kaybetmeyelim. Üstesinden geleme-
yeceğimiz hiçbir problem bulunmuyor. 
En yenilikçi fikirlerin Silikon Vadisi’nden 
değil, Kocaeli’deki Bilişim Vadisi’nden çık-
maması için hiçbir engel yok.” değerlen-
dirmesinde bulundu.

Türkiye’nin üretim ve inovasyon kabiliyet-
leriyle rakipsiz bir bölgesel üs olabileceğini 
vurgulayan Elvan, şunları kaydetti:

“Bunu başaracak vizyona, enerjiye ve alt-
yapıya fazlasıyla sahibiz. Biz kamu tarafı 
olarak reel sektörün önünü açacak, be-
lirsizliği azaltacak ve karşılaşabileceğiniz 
pürüzleri giderecek tüm adımları atmaya 
devam edeceğiz. Bu süreçte sizlerle iş 
birliği ve fikir alışverişi yapmaktan asla 
vazgeçmeyeceğiz. Kapılarımız sonuna ka-
dar açık. Sorunlarınızı, görüşlerinizi ve en 
önemlisi de bunlara ilişkin çözüm önerile-
rinizi bekliyoruz.”
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Necmettin Erbakan Üniversitesi (NEÜ) Ti-
mes Higher Education (THE) Dünya Üni-
versiteler Sıralaması’nda Türkiye’deki üni-
versiteler arasında sıralamaya dahil olan 
en genç üniversite olma başarısına imza 
attı. 

NEÜ, “THE World Rankings 2022” sırala-
masında ilk defa sıralamaya dahil olarak 
Türkiye’deki 207 üniversite arasında 44. 
sırada yer aldı. NEÜ, Türkiye’deki üniver-
siteler arasında sıralamaya dahil olan en 
genç üniversite oldu. 

Dünya genelindeki en saygın üniversitele-
rin sıralamaya dahil olduğu Times Higher 
Education World Rankings sıralamasında 
yer almanın önemini vurgulayan Necmet-
tin Erbakan Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Cem Zorlu, “Üniversite olarak bilimsel ya-
yıncılığa çok önem veriyoruz. Türkiye’de ilk 
defa Bilimsel Yayınlar adıyla bir koordina-
törlük kurduk. Koordinatörlüğün; yayıncı 
iş birlikleri, üniversitemiz bünyesinde yer 
alan 19 bilimsel derginin koordinasyonu ve 
uluslararası indekslere dahil edilmesi, aka-
demik çeviri ve istatistik/veri analizi, kayıp 
atıfların birleştirilmesi ve altyapı destekleri 
vb. faaliyetleri sonucunda kurumumuzda 
bilimsel yayıncılık kültürünü oluşturduk. 
İki yılı aşkın bilimsel yayıncılık faaliyetleri 
sonucunda ‘Akademik Performans İzleme 
ve Değerlendirme Sistemi’nin kurulması, 
kurumumuza ait tüm bilimsel yayınların 

çıktılarının kuruma katkılarını ölçüp de-
ğerlendirilmesiyle elde edilen veriler ne-
ticesinde, Times Higher Education World 
Rankings gibi birçok dünya üniversite 
sıralamalarına dahil olduk.” şeklinde ko-
nuştu. 

Akademik performansın artması, sıra-
lamalarda daha üst konumlara ulaşmak 
adına çalışmalara hız kesmeden devam 
edeceklerinin altını çizen Rektör Zorlu, 
gerçekleştirilen faaliyetlerin ekip çalışma-
sıyla yürütüldüğünü belirterek akademik 
performans noktasında katkı sunan her-
kese teşekkür etti. 

NEÜ Bilimsel Yayınlar Ko-
ordinatörü Dr. Öğr. Üyesi 
Fatih Kaleci ise, Türkiye’de 
sıralamaya dahil olan üni-
versiteler içerisinde en genç 
üniversite unvanını taşıma-
nın çok önemli bir gösterge 
olduğunu ifade ederek, bu 
sonucun son yıllarda üni-
versitelerinde bilimsel ya-
yıncılığa verilen önemin bir 
yansıması olduğunu söyle-
di. 

Times Higher Education 
World University Rankings

Times Higher Education 

Dünya Üniversite Sıralaması 2022, Dün-
ya genelinde 99 ülke ve bölgeden 2 bine 
yakın üniversitenin 14,4 milyondan fazla 
araştırma yayınında 108 milyondan fazla 
atfı ve dünya çapında yaklaşık 22 bin bilim 
insanının anket yanıtlarını içermektedir. 
Genel olarak, veri gönderen 2 bin 100’den 
fazla kurumdan 430 bini aşkın veriyi top-
layarak bir kurumun dört alandaki perfor-
mansını ölçen (öğretim, araştırma, bilgi 
aktarımı ve uluslararası görünüm) toplam-
da 13 performans göstergesine dayanan 
THE, dünyanın en saygın sıralamaları ara-
sında yer almaktadır.

NEÜ,THE SIRALAMASINDA 
EN GENÇ ÜNİVERSİTE OLDU
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Ahilik Haftası ve Esnaf Bayramı kutlamaları çer-
çevesinde Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği (KONESOB) Başkanı Muharrem Karaba-
cak ve beraberindeki 84 Oda Başkanı, İttifak 
Holding Konyaspor Kulübünü ziyaret etti ve 
Başkan Fatih Özgökçen ile görüştü.

Samimi bir ortamda geçen ve Konyaspor’un 
100. Yılında yapılması gereken konuların istişa-
re edildiği toplantı sonrası Konyaspor Başkanı 
Fatih Özgökçen, KONESOB Başkanı Muharrem 
Karabacak ve Oda Başkanlarına isimlerinin yer 
aldığı takım formalarını hediye etti.

Programda bir konuşma yapan KONESOB Baş-
kanı Muharrem Karabacak, “84 Meslek Odamız 
ve 58 bin esnaf ve sanatkarımızla gururumuz 
Konyaspor’umuzun 100. Yılında da yanında ve 
her daim destekçisiyiz. Takımımızla ve sizlerle 
gurur duyuyoruz. Her bir Oda Başkanımıza isme 
özel forma takdim eden Başkanımız Sayın Fatih Özgökçen’e ve değerli Yönetimine çok teşekkür eder, 100. Yılımızda ŞAMPİYONLUK 
temenni ettiğimizi belirtmek isterim” dedi.

Oda Başkanlarını misafir etmekten duyduğu memnuniyeti dile getiren Başkan Özgökçen ise Konya’nın, Konyalı esnafların desteğinin 
önemine değinerek, “Sizlerin ve tüm esnaflarımızın Ahilik Haftasını kutluyorum. Oda Başkanlarımızın ve esnaf sanatkarlarımızın 
duası bizleri için çok önemli. Dualarınızı ve desteklerinizi Konyaspor’umuzdan ve bizlerden eksik etmeyin” dedi.

BAŞKAN ÖZGÖKÇEN ODA BAŞKANLARINA

KONYASPOR FORMASI HEDİYE ETTİ
OKULA GİDEN ÇOCUĞUNUZU 

COVID’DEN KORUYACAK 
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BAŞKAN ÖZGÖKÇEN ODA BAŞKANLARINA

KONYASPOR FORMASI HEDİYE ETTİ
OKULA GİDEN ÇOCUĞUNUZU 

COVID’DEN KORUYACAK 
15 ALTIN KURAL

Covid 19 pandemi süreci ile birlikte uzun 
süre ara verilen yüz yüze eğitime bu haf-
ta itibariyle başlanıyor. Bu dönemde anne 
baba ve öğretmenler çocukların koronavi-
rüs ve Delta varyantından korunması ko-
nusunda endişeler taşıyor. Korunma yön-
temleri arasında aşılama önemli bir yer 
tutarken; hijyen, maske ve mesafe kural-
larına uymak da birinci basamak önlemleri 
oluşturuyor. Memorial Ankara Hastanesi 
Çocuk Hastalıkları Bölümü’nden Uzm. Dr. 
Memnune Aladağ, pandemi sürecinde 
okullarda çocukların sağlığının korunması 
için önemli önerilerde bulundu.

Delta varyantı çocuklarda da semptoma 
neden oluyor

Bütün dünyayı etkisi altına alan Covid-19 
enfeksiyonu çocukluk çağında klinik ola-
rak daha hafif seyretmektedir. Çocuklarda 
daha çok asemptomatik (belirtisiz) ya da 
hafif belirtilerle atlatılan koronavirüs, ge-
nellikle hafif ateş, öksürük, ishal, büyük 
çocuklarda tat ve koku kaybına sebep ol-
maktadır.  Ancak etkisini artırarak devam 
eden Delta varyantı sebebiyle çocuklarda 
da artık belirtilerin arttığı ve hastaneye 
yatışların olduğu bilinmekte; okulların 
yüz yüze eğitime başlaması ile Korona-
virüs bulaşma oranının artış göstermesi 
beklenmektedir. Bu sebeplerden dolayı 
okullarda hem öğrenciler, hem veliler hem 
de okul yönetimleri tarafından etkili ön-
lemlerin alınması gerekmektedir. Ailelerin 
ve okulların uygulayacağı tedbirlerle okul-
ların açık tutulması çocukların akademik, 
sosyal ve psikolojik durumu açısından bü-
yük önem taşımaktadır.  

Mevsimsel hastalıkların belirtileri korona-
virüs ile karıştırılabilir

Okulların açılması ile birlikte çocukların 
etkileşim içinde olması sebebiyle bu dö-
nemde mevsimsel hastalıkların ve diğer 
gribal enfeksiyonların da yayılması ön-
görülmektedir. Mevsimsel grip gibi has-
talıkların belirtileri de ateş, öksürük ve 
burun akıntısı olduğundan başlangıçta 

Covid-19 ile karıştırılabilir. Hastalıkların 
birbirleriyle karıştırılmaması için bu tür 
belirtiler gösteren çocukların öncelikle 
diğer çocuklardan izole edilmesi ve ailesi-
ne haber verilmesi gerekmektedir. Aileler 
ise hasta olan çocuklarını iyileşene kadar 
okula göndermemeli, diğer çocukların ve 
toplum sağlığını korumak için hemen bir 
uzman doktora başvurmalıdır. 

Okulda mutlaka dikkat edilmesi gereken-
ler 

Covid 19 enfeksiyonundan korunmak için 
hem ailelerin hem de okul yönetimlerinin 
alacağı önlemler bulaş oranını önemli öl-
çüde azaltacak ve çocukların eğitime de-
vamlılığını sağlayacaktır. Bu kapsamda 
okulların ve velilerin alabileceği önlemler 
şöyle sıralanabilir

Okullarda sosyal mesafeye dikkat edilmeli 
ve buna uygun oturma düzeni sağlanmalı

Temaslı olan kişilerin takibi açısından ço-
cukların sınıfta oturma düzeni hep aynı 
olmalı

Okuldaki faaliyetler mümkün olduğu ka-
dar açık havada yapılmalı

Eğitim yapılan ortamlarda uygun hava-
landırma şartları sağlanmalı, bulaşıcılığı 
engellemek için maske takılmalı

Ders ve yemekhane giriş çıkışlarında el 
hijyenine dikkat edilmeli2

Kalem, kitap gibi okul gereçleri kişiye özel 
olmalı, ortak kullanım azaltılmalı

Çocuklar gün boyu aynı eğitim ortamında 
olmalı, ortak kullanılan sınıflar ile yemek-
hane çok iyi havalandırılmalı ve dezenfek-
siyonu yapılmalı

Hastalık belirtisi gösteren öğrencilerin 
diğer çocuklarla temasının kesilmesi için 
gecikilmeden izolasyon sağlanmalı ve bu 
çocuklar evlerine gönderilmeli 

Okulun çeşitli yerlerine hijyen kuralları ve 
uygulamaları ile ilgili korkutmayan ancak 
bilgilendirici uyarı görselleri asılmalı

Mümkün olduğunca veliler, öğretmenler 
ve aynı zamanda yaşı uygun olan öğrenci-
ler aşılanmayı tercih etmeli

Eğitim ortamında beslenme yapılmamalı 
ve yemekhanelerde kalabalık oluşmaması 
için önlem alınmalı

Yemek alırken mesafe ve el hijyeni sağ-
lanmalı 

Misafir ve veliler zorunluluk dışında okula 
girmemeli

Serviste de oturma düzenine, sosyal me-
safeye ve maske takılmasına dikkat edil-
meli. Şoför ve rehber kişi Covid-19 kuralla-
rı konusunda bilinçli davranmalı

Veliler belirtisi olan çocuklarını okula gön-
dermemeli, kendileri de Covid -19 belirti-
lerine çok dikkat etmelidir. Çünkü hasta 
olan veliler çocukları aracılığıyla diğer ço-
cukların ve öğretmenlerin yani toplumun 
sağlığını riske atabilir.

Haber
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İnsana verilen en büyük nimetlerden 
birisi beden ve ruh sağlığıdır. İnsa-
nı insan yapan temel öğelerden en 
önemlisi sürekli kendini geliştirebilme 
ve eğitebilmesi ve devamlı yeni şey-
ler öğrenmeye olan iştiyakıdır. Kendi 
mesleki alanım olan göz hastalıkları 
(oftalmoloji) bilimi son yıllarda önemli 
değişimler, gelişimler ve yenilikler ile 
ilerlemeye devam etmektedir. İnsan-
ların eğitiminde ve gelişiminde göz 
sağlığı önemli bir yer tutar. Bilginin 
öğrenilebilmesi, mesleki el becerileri-
nin geliştirilebilmesi hem zihinsel hem 
de görsel hafızanın birlikteliği ile olur. 
Göz hekimleri olarak insanlarımızın 
göz sağlıklarının korunması ve hasta-
lıklarının tedavi edilerek iyileştirilmesi 
için büyük çaba sarf etmekteyiz. Son 
süreçte pandemi koşullarında eğitimin 

aksatılmaması için online eğitimler ol-
dukça yaygın hale geldi. Online ders-
ler, webinarlar, sanal kongreler, sanal 
konferanslar ve pek çok  etkinlik dijital 
aletler üzerinden yürütüldü. 

30 yıldır göz hastalıkları uzmanı akade-
misyen olarak üniversite hastanesinde 
görev yapıyorum. Tıp fakültesi öğren-
cilik yıllarını ve uzmanlık eğitimimi de 
içine alan bir süreç bu. Tıp eğitimi yıllar 
içerisinde gelişerek değişti. Öğrencili-
ğimizde olmayan pek çok görüntüleme 
yöntemleri ve cihazları, tetkikler, cer-
rahi yöntemler ve tedavi algoritmaları 
gelişti. Klasik röntgen filmlerinin yerini 
dijital olarak kayıt edilip görüntülenen 
ve işlenebilen veriler aldı. Ülkemizin 
bir hastanesinde hastanın görüntüle-
me cihazı ile elde edilen görüntüler ki-

lometrelerce ötede ki bir branş hekimi 
tarafından yorumlanıp rapor yazılabil-
mekte. Bu gelişmeler teknolojinin yanı 
sıra eğitim sürecinin de bir sonucu. 

Günümüzde en sık görülen göz hasta-
lıklarından birisi göz içi merceğinin say-
damlığını kaybedip opaklaşması olarak 
bilinen katarakttır. Kataraktın tedavisi 
cerrahidir, mesleğimin ilk yıllarında ka-
tarakt cerrahisi lensin bütünüyle çıkar-
tılarak sonradan yüksek numaralı göz-
lük camlarının kullanımı şeklinde idi. 
Yıllar içerisinde katarakt cerrahisi ame-
liyat mikroskopların gelişimi, ameliyat 
sırasında kullanılan mikro cerrahi alet-
ler ve viskoz maddelerin geliştirilmesi 
ile farklı bir yöne evrildi. Halen kata-
rakt cerrahisi fako cihazı denilen halk 
arasında lazer olarak bilinen bir alet ile 

OFTALMOLOJİ VE 
HASTALIKLARI ÜZERİNE

PROF.DR. AHMET ÖZKAĞNICI
Necmettin Erbakan Üniversitesi Meram Tıp 
Fakültesi Cerrahi Tıp Bilimleri Bölümü 
Göz Hastalıkları Anabilim Dalı
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dikiş kullanılmadan kataraktlı lensin 
emilerek yerine yapay göz içi mercek-
lerinin yerleştirilmesi şeklindedir. Göz 
içi mercekleri tek odaklı ve çok odaklı 
mercekler şeklinde üretilmektedir. Bu 
cerrahilerin yapılabilmesi belli bir öğ-
renme süreci ve eğitim gerektirir. 

Yine ülkemizde ve dünyada insan 
yaşam sürelerinin uzaması oldukça 
sık olarak karşımıza çıkan ve gözün 
retinasında sarı nokta olarak bilinen 
(maküla lutea) bölgenin dejeneratif 
hastalığıdır. Bu hastalık yıllarca teda-
vi edilemezken günümüzde göz içine 
enjekte edilen anti-VEGF maddeleri ile 
durdurulabilmesi ve hastanın görme-
sinin korunabilmesi sağlanmıştır.

Dünya sağlık örgütü verilerine göre 
dünya nufusunun 2050 yılında %70’ 
inin miyopik olacağı kabul edilmekte-
dir. Bunun nedeni son yüzyılda ente-
lektüel seviyenin yükselmesi ve dijital 
iletişim araçları ile teknolojinin hızlı 
gelişimidir. Çocuklarımızın bu süreç-
te göz sağlıklarını nasıl koruyabiliriz? 
Özellikle göz sağlığı açısından ilk 3 yaş 
önemlidir. Refraktif kusurların ve göz 
tembelliği nedeni olan şaşılıkların bü-
yük kısmı bu yaşlar içerisinde görülür. 
Doğumdan sonra 1 ve  ve 3 yaşında 
çocuklarımızın mutlaka göz muayele-
rini yapmak gerekir. Ayrıca okullarda 
ve saha çalışmaları ile göz taramaları 
yapılması gerekmektedir. Bu yaşlar-
da tespit edilen refraktif kusurların 
ve şaşılığın tedavisi oldukça kolaydır. 
Geç kalındığı zaman karşılaşılabilecek 
en önemli sorun göz tembelliğidir. İle-
ri yaşlarda tedavisi güçtür ve meslek 
seçimi dahil olmak üzere eğitimlerinin 
aksamalarına neden olabilir. Refrak-
siyon ve uyum ilişkisinin geliştiği dö-
nem olan ilk 3 yaş çocuklarda saatler-
ce mobil telefon kullanımı veya tablet 
bilgisayar kullanımı istenilmeyen ve 
arzu edilmeyen görme bozukluklarının 
kapısını aralayabilir. Dijital çağda ken-
dimizi ve geleceğimiz olan nesillerimizi 
nasıl yönlendireceğiz? Eğitim alanına 
klasik kitapların yerini dijital kitaplar 
ve dijital ortamlarda elde edilen veri-
ler, öğrenim araç ve gereçleri aldı. Def-
terlerin yerini ise tabletler aldı. Kara 
tahtaların yerini akıllı tahtalar aldı. 

Bu aletlerin kullanılmasında mesafe-
lere dikkat edilmesi iyi aydınlatılmış 
ortamlarda kullanılması, molalar veri-
lerek gözlerin dinlendirilmesi gibi ön-
lemler alınabilir. Açık havada her gün 
en az kırk dakika zaman geçirilmesi de 
önem arz etmektedir. Refraktif kusur-
ların tedavisinde bilindiği gibi binlerce 
yıldır gözlük camları kullanılmakta, 
gözlük camlarının yerine kontakt lens-
ler tercih edilebilmekte. Ayrıca yaş 
faktörü ve göz korneasının durumuna 
göre refraktif cerrahide seçenek olarak 
mevcut. İlerleyen yıllarda nano tekno-
lojileri ile insan gözüne tek bir damla 
damlatılarak refraktif kusuru düzelte-
bilecek yenilikler karşımıza çıkacaktır. 
İleri yaşın getirdiği sorunlardan birisi 
de yakın görmenin bozulmasıdır. Göz-
lük seçeneği dışında refraktif cerrahi, 
uyumun stimüle edilmesi, topikal ilaç 
kullanımı veya elektrostimülasyon ile 
silyer kas uyarılması gibi yöntemler de 
uygulanabilmektedir.

Teknolojik cihaz kullanımının yaygın 
olduğu cerrahilerden birisi de vitreo-
retinal cerrahilerdir. En güncel vitre-
oretinal cerrahilerin uygulandığı pek 
çok merkez ülkemizde mevcuttur ve 
oldukça başarılı sonuçlar elde edil-
mektedir. Sağlık Bakanlığı, yardımcı 
üreme tekniklerinin yaygınlaşması ile 
prematür bebek doğumlarının artması 
sonucu gözde oluşabilecek prematür 
retinopatilerin taranması ve tedavisi 
konusunda seferberlik başlatmış pek 
çok göz hekiminin eğitim almasına 
katkıda bulunmuş ve üniversite has-
tanelerinin bu işe öncülük etmesini 
sağlamıştır. Karasu hastalığı olarak 
bilinen göz tansiyonunda güncel ilaç 
tedavilerinin gelişimi bir nebze olsun 
çözüm üretmiş yıllar önce bu hastalık-
ta cerrahi ilk seçenek iken günümüzde 
son seçenek olmuştur.

Göz sağlığını etkileyen ve sık karşıla-
şılan, oküler yüzey olarak tabir edilen 
göz yüzeyinin problemidir. Gözyaşı 
üretim bozuklukları ve eksikliği bunu 
temelinde yatmaktadır. Beslenme, 
sistemik hastalıklar, kronik ilaç kulla-
nımları, manyetik alan oluşturan bilgi-
sayar ekranları, mobil telefon ekranları 
vb. sebepler ile oküler yüzey etkilen-

mektedir. Bu sorunu olan hastalarımız 
ömrü boyunca sürekli gözyaşı desteği 
almaktadır. 

Her geçen gün hastane sayılarının art-
masına rağmen göz poliklinikleri önün-
de bekleyen hasta sayısında azalma 
değil bilakis artma olmuştur. Genetik 
etkenler ve çevre faktörleri, beslenme 
şekilleri, ilaç kullanımı, teknolojik cihaz 
kullanımları, yaşam ömrünün uzaması 
vb. nedenler pek çok hastalığın ortaya 
çıkmasına ve artmasına neden olmuş-
tur. Sağlığımızın bozulmadan önce 
korunması daha çok önem arz et-
mektedir. Ülkemizde ki sağlık sistemi 
ve sağlık alt yapısı son yıllarda olduk-
ça iyi konumlara geldi. Hastalarımı-
zın büyük çoğunluğu ikamet ettikleri 
yerlerde tedavilerini olabilmektedir. 
Bunun altında hastanelerin modern-
leştirilmesi kadar, cihaz alt yapılarının 
günümüz teknolojisine uygun cihazlar 
ile donatılması ve tıp eğitimi ve diğer 
sağlık personelinin eğitimlerini yapan 
kurumların sayılarının arttırılmasıdır. 
Burada gözde kaçırılmaması gereken 
husus ise bu kurumlar yaygınlaşırken 
burada eğitim alanları en üst düzey-
de bilgi ve becerilerini geliştirebilecek 
kadrolar ihdas etmek gerekliliğidir. Tıp 
eğitimi uzun ve zorlu bir süreçtir her 
ne kadar teknoloji gelişse de hekimlik 
“usta çırak ilişkisi” temelinde yürütü-
len bir eğitimdir.  Oftalmoloji alanında 
hizmet veren hekimlerimiz en yeni 
teknikleri ve yöntemleri kullanabilecek 
şekilde eğitilmektedir. Ülkemizin pek 
çok hastanesine yurtdışından gelerek 
göz tedavilerini yaptıran hastalar var-
dır. Hekimlerimizin ve diğer personel-
lerimizin ne kadar eğitimli ve güvenilir 
olduğunun bir göstergesidir bu.

Ülkemizin ve dünyanın sıkıntılı bir sü-
reçten geçtiği zamanların en kısa süre-
de bitmesi dileği ile herkese sağlıklı bir 
yaşam ve hayırlı bir ömür diliyorum.

Sağlıcakla kalın………………..

Haber
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SOKAK HAYVANLARI 
NASIL BESLENMELİ?

Dikkat! Bozulmuş yemek artıkları ölümleri-
ne neden olabiliyor…

Bozulmuş yemek artıkları sokak hayvan-
larının ölümüne yol açabiliyor. Sivri kemik 
parçaları sokak kedilerinin dil ya da ağızına 
batarak diş kaybı, beraberinde de kilo kay-
bına neden olabiliyor. Besleyici bir diyetin 
sokak hayvanlarının sağlığında önemli bir 
yere sahip olduğunu belirten uzmanlar, 
günümüzde yüksek oranda işlenmiş yiye-
ceklerle beslendikleri için kedilerin deri ve 
tüy yapılarında bozulma meydana geldiği-
ne dikkat çekiyor.  Sokak hayvanları ayrı-
ca obezite, karaciğer ve böbrek yetmezliği 
gibi hastalıklarla mücadele ediyor. 

Üsküdar Üniversitesi Tıbbi Direktörlük 
Laboratuvar Sorumlu Yöneticisi Veteriner 
Hekim Burcu Çevreli, sokak hayvanlarını 
beslerken dikkat edilmesi gereken nokta-
ları paylaştı.

Kediler proteinli diyetleri tercih ediyor

Sokak hayvanlarının sağlığı için iyi ve bes-
leyici bir diyetin gerekli olduğunu belirten 
Burcu Çevreli, “Temel beslenme ile sokak 
kedilerinin sağlığı geliştirilmeli, fizyolojik 
ve metabolik ihtiyaçları karşılanmalı. Ke-
dilerin etçil yapıları göz önüne alındığında, 
proteinli diyetleri tercih etmelerinin şa-
şırtıcı olmadığını söyleyebiliriz. Metabolik 
enerji vücudun hareket etmesi için gerekli 
olan enerjidir. Ev ortamında yaşayan kedi-
ler, sokakta yaşayanlara oranla daha düşük 
metabolik enerjiye ihtiyaç duyuyorlar. Bu-
nun dışında emziren anne kediler ile yav-
ru kedilerin de metabolik enerji ihtiyaçları 
fazladır.” dedi.

Yüksek karbonhidratlı yiyecekleri sindir-
mekte zorlanıyorlar

Kedilerin metabolik enerjilerinin yüzde 
52’sini proteinden, yüzde 36’sını yağdan 
ve yüzde 12’sini karbonhidratlardan karşı-
ladığını ifade eden Çevreli sözlerine şöyle 
devam etti:

 “Kediler aynı zamanda glikoz, sakaroz, 
laktoz, dekstrin ve nişastayı da verimli bir 

şekilde yüzde 94-100 oranında sindirebili-
yorlar. Ancak kedilerin diğer türlere kıyasla 
karbonhidrat sindirimi için daha düşük en-
zimatik aktivitelere sahip olduğu biliniyor. 
Karbonhidratların sindirimi fizyolojik ihti-
yaçlar, karbonhidratın türü ve ısıl işleme-
ye göre farklılık gösteriyor. Bu sonuçlar, 
kedilerin karbonhidratları verimli bir şekil-
de sindirme kabiliyetine sahip olmalarına 
rağmen yüksek karbonhidrat konsantras-
yonları (>5 g/kg vücut ağırlığı) olduğunda 
ishal, gaz ve şişkinlik gibi sindirim bozuk-
luklarının kanıtladığı gibi, karbonhidrat 
sindirim kapasitelerinin sınırlı olabileceğini 
gösteriyor. Tüm bu bilgilerin ışığında kedi-
lerin metabolik enerji gereksinimine göre 
beslenmesi yerinde olacaktır.”

Bozulmuş yemek artıkları ölümlerine yol 
açabiliyor

Bugün çoğu kedinin atalarının diyetlerine 
çok az benzerlik gösteren yüksek oranda 
işlenmiş yiyeceklerle beslendiğine dikkat 
çeken Çevreli, “Bu tür beslenme sokak 
kedilerinin deri ve tüy yapısında bozulma, 
obezite, karaciğer ve böbrek yetmezliği 
gibi hastalıklara zemin hazırlıyor. Bozul-
muş yemek artıkları ve sivri kemik parçala-

rının sokak kedileri tarafından tüketilmesi 
dil ya da ağıza yabancı cisim batmasına, 
diş kaybına yol açtığı için kedinin yem-
den yararlanamayarak kilo kaybetmesine 
ve hatta tedavi edilmezse ölümüne sebep 
oluyor.” diye konuştu.

Mamalarda katkı maddesi oranı oldukça 
yüksek

Öte yandan evcil hayvan mamalarındaki 
katkı maddelerinin sayısındaki fazlalığa 
vurgu yapan Burcu Çevreli,  “Evcil hayvan 
maması üreticileri tarafından sağlanan 
katkı maddeleri etikette belirtilmeli. Kat-
kı maddeleri; besinsel faydalar sağlamak, 
gıda güvenliğini sağlamak ve istenen renk, 
tat, doku, stabilite ve bozulmaya karşı di-
renç özelliklerini korumak için işlenmiş ev-
cil hayvan mamalarına dahil edildi. Sokak 
kedisi beslenmesinde sürdürülebilirlik için 
elimizdeki yem kaynaklarının bilinçli kul-
lanılması ve besleme sonucu ortaya çıkan 
atıkların çevreye uygun bir şekilde ortadan 
kaldırılması ortak amacımız olmalı.” ifade-
lerini kullandı.

Üsküdar Üniversitesi Tıbbi Direktörlük 
Laboratuvar Sorumlu Yöneticisi 
Veteriner Hekim Burcu Çevreli
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Covid-19 pandemisiyle mücadelede 
aşılamanın önemine işaret eden uz-
manlar, aşıyı destekleyenler, aşıyı red-
dedenler ve aşıdan kaçınanlar diye üç 
grup olduğunu fark etmek gerektiği-
ni vurguluyor. Uzmanlar, özellikle aşı 
kaygısı olanlarla motivasyonel yakla-
şımlarla görüşmenin aşılanma oran-
larını arttıracağını kaydetti. Uzmanlar, 
aşı olmadan önce ya da aşı olduktan 
sonra aşının biyolojik etkisinden ba-
ğımsız olarak ortaya çıkan bazı psiki-
yatrik belirtilere de dikkat çekiyor.

Üsküdar Üniversitesi NP Feneryolu Tıp 
Merkezi Psikiyatri Uzmanı Yrd. Doç. 
Dr. Barış Önen Ünsalver, aşı kaygısıyla 
aşıyla ortaya çıkan psikofizyolojik be-
lirtilere ilişkin bilgi verdi.

Pandemiyle mücadelede aşılama 
önemli

Covid-19 pandemisinin yönetiminde 
aşılanmanın büyük önem arz ettiğini 
belirten Yrd. Doç. Dr. Barış Önen Ün-
salver, devletin aşılanmanın yaygın-
laşması için büyük çaba sarf etmesine 
karşın pandeminden önce filizlenmeye 
başlamış olan genel aşı karşıtlığının 

Covid-19 aşılarıyla da devam ettiğini 
söyledi.

Bir yandan veri yığınında boğulurken 
bir yandan asıl bilinmesi gereken ve-
rilerin paylaşılmadığını kaydeden Yrd. 
Doç. Dr. Barış Önen Ünsalver, “Bir 
yandan da içinde yaşadığımız hakikat 
ötesi (post-truth) çağında psödobilim 
(yalancı bilim) insanları kendi gerçek-
lerini yaratarak büyük bir kafa karışık-
lığına neden oluyorlar.” dedi.

Aşı olma ihtimali olan grup arada ezi-
liyor

Aşıyı savunanlar ve aşı karşıtları biçi-
minde bir kutuplaşmayla aslında aşı 
olma ihtimali olan bir grubun arada 
ezildiğini belirten Yrd. Doç. Dr. Barış 
Önen Ünsalver, “Bu grup aşıdan kay-
gılanan, çekinen ama ne aşı ne de bilim 
karşıtı olmayanlar. Onlar da aşı karşıt-
larıyla aynı potada eritiliyorlar. Üstelik 
kendilerine yöneltilen “cahil” “sorum-
suz” “bencil” suçlamalarıyla aşı kay-
gılarıyla ilgili kimseyle de konuşamı-
yorlar. Aşıdan kaygılanan ve kaçınan 
birçok kişi hem kimseye zarar verme-
mek adına hem de COVID-19 olmaktan 

endişe duyduklarından aslında toplum 
içine fazla çıkmadan izole bir hayat 
sürdürmek zorunda kalıyorlar.” dedi.

Aşı kaygısı olanlar motive edilebilir

Aşıyı destekleyenler, aşıyı reddeden-
ler ve aşıdan kaçınanlar diye üç grup 
olduğunu fark etmek gerektiğini vur-
gulayan Ünsalver, özellikle aşı kaygısı 
olanlarla motivasyonel yaklaşımlarla 
görüşmenin aşılanma oranlarını arttı-
racağını kaydetti. 

Psikiyatrik belirtiler olabilir

Aşı olmadan önce ya da aşı olduktan 
sonra aşının biyolojik etkisinden ba-
ğımsız olarak ortaya çıkan bazı psiki-
yatrik belirtiler olabileceğine dikkat 
çeken Yrd. Doç. Dr. Barış Önen Ünsal-
ver, “Bu psikiyatrik belirtileri yaşayan 
kişiler, aşının yan etki ortaya çıkardığı-
nı düşünerek daha da çok kaygılana-
bilir ve kaygıyla ilişkili fiziksel belirtiler 
daha da artabilir. Aşıya verilebilecek 
psikofizyolojik yanıtlar bilinirse psiki-
yatrik müdahale ile bu belirtiler orta-
dan kalkacağı için aşıdan korkma ve 
kaçınma azalacaktır.” diye konuştu. 

Üç farklı psikofizyolojik belirti görüle-
bilir

Aşıyla ortaya çıkan üç farklı psikofiz-
yolojik belirti grubu olabileceğini kay-
deden Yrd. Doç. Dr. Barış Önen Ünsal-
ver, bunlardan ilkinin akut stres tepkisi 
olduğunu belirterek şunları söyledi:

“Bu tüm memelilerde tehdit/ tehlike 
durumlarında devreye giren ve beden-
de otonom yani kendi başına bilincin 
kontrolü olmadan faaliyet gösteren 
sinir sisteminin sempatik kolunun fa-
aliyete hâkim olması sonucu kişinin 
tehdit/tehlikeden kaçtığı ya da savaş-
tığı durumdur. Sempatik sinir sistem 
faaliyetinin artması sonucunda kalp 

AŞI KAYGISI OLANLARA 
MOTİVASYONEL YAKLAŞIM ÖNEMLİ
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atım hızında artış (çarpıntı), hızlı nefes 
alıp verme ve bunun sonucunda baş 
dönmesi ya da göz kararması, nefes 
almakta zorlanma, ellerde ve ayaklar-
da uyuşma,  terleme, titreme gibi fizik-
sel belirtiler olur. 

Stres yanıtı, aşıya tepki şeklinde yo-
rumlanabilir

Aşı sonrası bu yanıt ortaya çıkarsa kişi 
aşıya alerjik bir yanıt verdiğini ve bu 
yüzden boğulup öleceğini düşünebilir 
ve bunun sonucunda akut stres belir-
tileri daha da çok artarak kişi bir kısır 
döngüye girebilir. Bunları deneyimle-
mek birçok kişi için travmatik olabilir. 
Çünkü kişi bunu bir stres yanıtı değil, 
aşıya tepki olarak yorumlayabilir. Bazı-
ları ise bunun aşıya verilen stres yanıtı 
olduğunu bilse bile tüm bu bedensel 
belirtileri deneyimlemek o kadar ür-
kütücü olabilir ki kişi hem ikinci doz 
aşıdan kaçınacaktır hem de çevreye 
aşının kaçınılması gereken bir şey ol-
duğunu aktaracaktır.” 

Baş dönmesi, göz kararması, bayılma 
ortaya çıkabilir

Aşıya verilebilecek ikinci psikofizyolo-
jik yanıtın “vazovagal tepki” olduğu-
nu belirten Yrd. Doç. Dr. Barış Önen 
Ünsalver, “Bu kan görünce ya da iğne 
yaptırdığında bayılan kişilerdekine 
benzer bir durumdur. Bazı kişilerde 

strese yanıt olarak sempatik sinir sis-
temi baskın faaliyet gösterirken bazı 
bireylerde ise karşıt sistem olan pa-
rasempatik sistem gereğinden fazla 
faaliyet göstererek bunun sonucunda 
baş dönmesi, göz kararması, mide bu-
lantısı, terleme ve bayılma olabilir. Bu 
kişilerde parasempatik faaliyetin bas-
kın olması sebebiyle tansiyon düşük-
lüğü olur ve beyne yeterli kan pompa-
lanmadığı için kısa süreli bilinç kaybı 
olabilir.” uyarısında bulundu. 

Kas güçsüzlüğü, felç gibi hissetme ya-
şanabilir

Üçüncü ve en nadir olan psikofizyo-
lojik yanıtın ise disosiyatif nörolojik 
belirtiler olduğunu ifade eden Yrd. 
Doç. Dr. Barış Önen Ünsalver, “Bunlar 
nörolojik ya da başka bir tıbbi sebebi 
olmayan psikolojik kökenli kas güç-
süzlüğü ve hatta felçmiş gibi hissetme, 
konuşmada bozulma, bilinç bulanıklığı, 
epilepsiyi taklit eden nöbetler biçimin-
de olabilir. Bu belirtiler aşıdan hemen 
sonra ortaya çıkmayıp birkaç gün son-
ra gelişebilir ve bu sebeple aşıya bağlı 
olarak yorumlanma ihtimali en yüksek 
olan belirtilerdir.” diye konuştu.

Yrd. Doç. Dr. Barış Önen Ünsalver, aşı 
olmayan ve aşıdan kaygılanan kişile-
rin, aşı olma deneyimi sonrasında kim-
lerin ne tür etkilenme yaşadığına dair 
artmış seçici bir dikkat halinde olduk-

larından bu tür psikofizyolojik yanıtları 
da aşıyla ilişkilendirebileceğine dikkat 
çekti. 

Aşıların yan etkileriyle ilgili bilgi veril-
meli

Kaygısı yüksek kişilerin kaygılandıkları 
konu neyse onunla ilgili kendi olumsuz 
beklentilerini destekleyen ipuçlarını 
aradıklarını ve bilişsel bir çarpıtma ile 
bu verileri olduğundan daha büyük 
gördüklerini kaydeden Yrd. Doç. Dr. 
Barış Önen Ünsalver, sözlerini şöyle 
tamamladı:

“Özellikle de aşı sonrası oluşan biyo-
lojik yan etkiler açık bir şekilde rapor-
lanmadığından yani bilgi eksikliğinden 
dolayı aşı kaygısı olan kişi etrafında 
gördüğü duyduğu aşı sonrası ortaya 
çıkan her tür belirtinin aşıdan kaynaklı 
olduğu biçiminde bir indirgeme yapa-
caktır. Bu sebeple aşıların yan etkileri 
bilimsel yöntemlerle tespit edilip halka 
açık hale gelmelidir. Anksiyete bozuk-
luğu sebebiyle ya da aşı anksiyetesi 
nedeniyle aşı olmaktan kaçınan kişiler 
belirlenebilirse psikiyatrik destekle aşı 
olmayı kabul etmeleri kolaylaşabilir.”

Haber
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7,6 MİLYON TL’YE MAL OLAN 2 ANAOKULU KARATAY’DA HİZMETE AÇILDI
VAHDETTİN ÖZKAN: EĞİTİM ÖNCELİKLİ İŞİMİZ
ORHAN ERDEM: EĞİTİMDE ÖRNEK İŞLERE İMZA ATILIYOR
HASAN KILCA: 2 OKULUMUZLA DAHA EĞİTİM YATIRIMLARIMIZI TAÇLANDIRDIK
SEYİT ALİ BÜYÜK: 2 OKUL KARATAY BELEDİYEMİZİN GELECEĞE DAİR YAPTIĞI EN GÜZEL YAT-
IRIM

Karatay Belediyesi tarafından yapı-
mı tamamlanarak ilçeye kazandırılan 
Hamzaoğlu ve Köprübaşı Mevlana 
Anaokullarının resmi açılışları, düzen-
lenen törenle gerçekleştirildi. Toplam-
da 7 milyon 600 bin liraya mal edilen 
8 derslikli iki anaokulunun açılışında 
konuşan Konya Valisi Vahdettin Öz-
kan, eğitimin ülkenin en önemli ve 
en öncelikli meselesi olduğunun al-
tını çizdi. AK Parti Konya Milletvekili 
Orhan Erdem, Konya belediyelerinin 
eğitim alanında Türkiye’ye örnek iş-
lere imza attığını aktarırken, Karatay 
Belediye Başkanı Hasan Kılca, 2 yeni 
anaokul projesinin eğitime yaptıkları 
yatırımları taçlandırdığını söyleyerek 
ilçeye kazandıracakları 4 yeni okulun 
daha müjdesini verdi. İl Milli Eğitim 
Müdürü Seyit Ali Büyük ise, anao-
kullarını ilçeye kazandıran Karatay 
Belediyesi’nin kaynaklarını eğitime 
yönlendirmesinin geleceğe yapılan en 
güzel yatırım olduğunun altını çizdi.

Karatay Belediyesi’nin eğitime yö-
nelik yatırımları aralıksız bir şekilde 
devam ediyor. Bu kapsamda bele-
diye tarafından yapımı tamamlanan 
Hamzaoğlu ve Köprübaşı Mevlana 
Anaokullarının resmi açılışları, dü-
zenlenen törenle gerçekleştirildi.

Köprübaşı Mahallesi’nde hizmete 
giren Mevlana Anaokulu’nun bahçe-
sindeki programda konuşan Karatay 
Belediye Başkanı Hasan Kılca, Kara-
tay’ın eğitimde örnek olduğunu ifade 
ederek; eğitime yaptıkları yatırımları 2 
yeni anaokul ile taçlandıklarını söyle-
di.

ÇOCUKLARIMIZA DAHA GÜZEL YA-
RINLAR ARMAĞAN ETMENİN ÇA-
BASINDAYIZ

Çocukların ve gençlerin geleceği için 
eğitime yatırım yapılmasının önemine 
vurgu yapan Başkan Hasan Kılca okul 

öncesi eğitimin çocuklar için haya-
ti öneme sahip olduğunu belirterek, 
“Bu kapsamda ilçemize Hamzaoğlu 
ve Köprübaşı Mevlana Anaokulları-
mızı kazandırdık. Her iki okulumuz 
da 8 derslikli sınıf, çok amaçlı salon, 
yemekhane, mutfak, idari bölümler 
ve servis alanları ve otoparka sahip. 
Toplamda 7 milyon 600 bin liraya mal 
olan Mevlana ve Hamzaoğlu Anao-
kullarımızın hayırlı olmasını diliyorum. 



l     59Eylül - Ekim 2021

Allah evlatlarımızı göz ve gönül aydın-
lığımız kılsın. Sesleriyle gönül dünya-
mızı onaran, minik elleri ama kocaman 
yürekleriyle içimizi ısıtan yavrularımız 
için yapılan her hizmet, geleceğe yapı-
lan en kalıcı ve bizce en kıymetli yatı-
rımdır. Çünkü çocuk, dünya hayatının 
en taze fidanı, en büyük armağanıdır. 
Onlara çok daha güzel yarınlar arma-
ğan etmenin çabasıyla çalışıyoruz. Zira 
biliyoruz ki onlar, hayatın kendisidir” 
ifadelerini kullandı.

BAŞKAN KILCA’DAN KARATAY’A 4 
YENİ OKUL MÜJDESİ

Karatay’ın eğitim kalitesinin yüksel-
mesine katkı sağlamak amacıyla her 
gün yeni bir projeyi hayata geçirme 
gayreti içerisinde olduklarına vurgu 
yapan Hasan Kılca, söz konusu projeler 
hakkında şunları söyledi: “Geçtiğimiz 
yıl olduğu gibi bu yıl da ilçemizin ta-
mamında ilkokul birinci sınıfa başlayan 
tüm yavrularımızın çanta ve kırtasiye 
ihtiyaçlarını hazırlayarak bunları okul 
sıralarına bıraktık. Bu desteğimizin 
yanı sıra ortaokul ve lisede eğitimle-
rini sürdüren yine tüm öğrencilerimize 
de ‘Bilim Teknik’ ve ‘Bilim Çocuk’ der-
gilerini ücretsiz bir şekilde ulaştırıyo-
ruz. Bizim için değerli, geleceğimiz için 

önemli olduklarını her fırsatta bilme-
lerini istediğimiz çocuklarımızda bilim 
sevgisi oluşmasına da katkıda bulunu-
yoruz.     Çünkü biliyoruz ki temelleri 
sağlam zemin üzerine kurmak için milli 
ve manevi değerlerine bağlılık kadar; 
araştıran, okuyan, okuduğunu hayatı-
na katan ve bunu bütün tüm insanlı-
ğa fayda sağlayarak üretimler ortaya 
koyan nesillerimize çok ihtiyacımız 
var. Buradan 4 yeni okulumuzun daha 
müjdesini verelim. Nakipoğlu Mahalle-
mize 32 derslikli, Keçeciler Mahallemi-
ze 32 derslikli, Keykubat Mahallemize 
32 derslikli ve Kızören Mahallemize 
de 4 derslikli okul kazandıracağız. Bu 
projelerimizin de temellerini de kısa 
sürede atacağız inşallah. Bu vesileyle; 
yavrularımızın eğitim ve öğretim ha-
yatları süresince hiçbir fedakârlıktan 
kaçınmadan her türlü desteği sunan 
Milli Eğitim Bakanlığımıza, eğitimle il-
gili bütün projelerimizde desteğini hiç-
bir zaman esirgemeyen milletvekilimiz 
Orhan Erdem başta olmak üzere tüm 
milletvekillerimize, il ve ilçe milli eği-
tim müdürlüğümüze, öğretmenlerimiz 
ile kıymetli ailelerimize şükranlarımı 
sunuyorum. Mevlana ve Hamzaoğlu 
Anaokulumuzun minik yavrularımız 
başta olmak üzere Karatay’ımıza ha-
yırlı olmasını temenni ediyorum.”

BELEDİYELERİMİZİN ÖNEMLİ DES-
TEĞİNİ GÖRÜYORUZ

Konya İl Milli Eğitim Müdürü Seyit 
Ali Büyük, törende yaptığı konuşma-
da modern ve kaliteli alanlara sahip 
Hamzaoğlu ve Köprübaşı Mevlana 
anaokullarını ilçeye kazandıran Kara-
tay Belediyesi’nin, kaynaklarını eğiti-
me yönlendiriliyor olmasının geleceğe 
dair yapılan en güzel yatırım olduğunu 
söyledi.

Belediyelerin eğitim hassasiyetine 
vurgu yapan Seyit Ali Büyük; “Biz bir-
likte oldukça kazanan her zaman Kon-
ya oluyor. Valimizin öncülüğünde; mil-
letvekillerimiz, STK’lar ve belediyelerin 
katkılarıyla Konya’da eğitim bir numa-
ra. Belediyelerimizin büyük desteğini 
görüyoruz. Hangi kurum veya kuruluş 
olursa olsun, eğitim olduğu zaman 
farklı bir düşünce farklı bir anlayış de-
ğil bir akılda, ortak akılda birleşme var. 
Konya kazanıyor, Türkiye kazanıyor 
özele inersek Karatay, Meram, Selçuk-
lu ve öğrencilerimiz kazanıyor. Konya-
mızdaki 500 bin öğrencimiz ve 34 bin 
öğretmenimiz adına Karatay Belediye 
Başkanımız Sayın Hasan Kılca’ya te-
şekkür ediyorum” dedi.

Karatay Belediysi



 60     l  

KARATAY BELEDİYEMİZ EĞİTİM YATI-
RIMLARINA YENİ BİR DEĞER KATTI

Karatay Belediye Başkanı Hasan Kıl-
ca’nın yaptığı yatırımlarla ilçeyi güzel 
bir değişim ve dönüşümle farklı bir 
noktaya taşıdığını söyleyen Selçuklu 
Belediye Başkanı Ahmet Pekyatırma-
cı, ilçeye kazandırılan iki anaokuluyla 
da eğitim yatırımlarına yeni bir değer 
daha kazandırıldığını söyledi.

Başkan Pekyatırmacı; “Konya’mızda 
birlik ve beraberlik içerisinde hizmet-
lerimize devam ediyoruz. Bu birlik ve 
beraberliğin bereketi de bu okullar gibi 
meyvelerini veriyor. Eğitim her zaman 

önceliğimiz ve bu konuda ne yapsak 
azdır. Ülkemizin dört bir yanında eği-
tim yatırımları devam ediyor. Biz de 
yerel yönetimler olarak katkı nokta-
sında elimizden gelen gayreti göste-
riyoruz. Burada güzel bir eser ortaya 
çıkmış, Karatay Belediye Başkanımızı 
tebrik ediyorum. ‘Bir Başka Karatay’ 
diye yola çıktı ve birbirinden büyük 
yatırım ve hizmetlerle Karatay’ı adeta 
dönüştürüyor. Bu iki anaokulumuzun 
da Karatay’ımıza, milli eğitim camia-
mıza, çocuklarımıza hayırlı olmasını te-
menni ediyorum” ifadelerini kullandı.

KONYA İÇİN EL BİRLİĞİYLE ÇALIŞMA-
YA DEVAM EDECEĞİZ

Konya belediyeleri olarak Türkiye’yi 
her alanda geliştirmek için hep birlik-
te gayret ettiklerini aktaran Meram 
Belediye Başkanı Mustafa Kavuş da, 
iki yeni anaokulun Karatay’a hayırlı ol-
masını diledi. 

Yerel yönetimler olarak Konya’yı ihya 
ve imar etmek için elbirliği ile çalış-
maya devam edeceklerini aktaran 
Mustafa Kavuş, şunları dile getirdi: 
“Eğitim başta olmak hizmet alanımı-
zın dışındaki alanlarda da elimizden ne 
geliyorsa yapmaya çalışıyoruz. Beledi-
yeler olarak alan sınırlamamız yok. Va-

tandaşlarımızın doğumdan ölümüne 
kadar ki süreçte geçen sürede ihtiyaç 
duyduğu her şeyle ilgileniyoruz. Dola-
yısıyla eğitim, sağlık ve emniyetle ilgili 
hangi iş olursa olsun kendi bütçemiz el 
verdiği sürece yatırımlar yapmaya de-
vam edeceğiz. Konya’ya hizmet eden, 
ilçelerimize hizmet eden kurumlarla 
hep beraber ilimizi ve ilçemizi ihya ve 
imar etmeye çalışacağız. İki okulu Ka-
ratay’a kazandıran Hasan Kılca Başka-
nımıza teşekkürlerimi sunuyorum.”

İKİ GÜZELLİĞİ AYNI ANDA YAŞIYO-
RUZ

AK Parti Konya İl Başkanı Hasan Angı 
ise Karatay’a kazandırılan iki anaoku-
lunun yarınların teminatı olan çocukla-
rı tam donanımlı bireyler olarak yetiş-
mesinin ilk adımı olacağını söyledi.

Hasan Angı, “Bugün burada çok 
önemli ve hayırlı bir iş yaptığımızın 
farkındayız. Şehrimiz iki güzelliği aynı 
anda yaşıyor. Okullardaki yavruları-
mız bu ülkenin 30 yıl sonraki nöbetini 
devralacak çocuklarımız. Onların ihyası 
ve inşası için tüm kurumlarımız el bir-
liği halinde bu hizmetleri gerçekleşti-
riyorlar. Geçmişten günümüze kadar 
yapılan eğitim yatırımları Türkiye’nin 
eğitim sisteminde önemli mesafeler 
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aldığını gösteriyor. Bu iş birlikleri-
nin sonucunda ülkemiz büyüyor. Bu 
güzel ve özel yatırımlar için değerli 
başkanımıza ve ekibine gerçekten 
teşekkür ediyorum” açıklamasında 
bulundu.

KARATAY BELEDİYEMİZ ÖNEMLİ 
EĞİTİM YATIRIMLARI YAPIYOR

AK Parti Konya Milletvekili Orhan 
Erdem, Konya Belediyelerinin örnek 
işlere imza attığını söyleyerek bele-
diyelerin neredeyse Milli Eğitim Ba-
kanlığının eğitime ayırdığı yatırımlar 
kadar para aktarmaya başladığını 
söyledi.

Orhan Erdem, sözlerini şöyle ta-
mamladı: “Karatay Belediye Başka-
nımız çok önemli eğitim yatırımları 
yapıyor. Eğitime katkı sağlayan tüm 
kuruluşlarımızı tebrik ediyorum, Hasan 
Başkanımızın da dediği gibi geleceği 
bu çocuklar, yavrularımız inşa edecek. 
Ülkemizi yavrularımız yönetecek. Okul 
öncesi eğitimi biz eğitimde çok ayrı bir 
yerde tutuyoruz. Bugün iki tane böyle 
okul açtık. İnşallah diğer mahallele-
rimizde de ihtiyaç olan yerlerde hem 
bakanlık yatırımları hem belediyele-
rimiz kanalıyla bu eksiklikleri gidere-
ceğiz. Karatay Belediye Başkanımıza 
ve ekibine bu hizmetleri için teşekkür 
ediyorum. Yeni okullar hayırlı olsun.”

ÖNCELİĞİMİZ EĞİTİM

Konya Valisi Vahdettin Özkan, eğiti-
min ülkemizin en önemli ve en önce-
likli meselesi olduğunun altını çizerek, 
Karatay Belediyesi’nin aynı anda iki 
anaokulu ilçeye kazandırmasının tak-
dir edilmesi gereken bir konu olduğu-
nu belirtti.

Vali Özkan, “Belediyelerimiz yaptıkları 
çalışmalarla örnek teşkil edecek faali-
yetler yapmaktadırlar. Hasan başka-
nımıza ve ekibine bu vesileyle teşek-

kür ediyorum. Eğitime dair bir konu 
olduğu zaman önemli işler yapıyorlar. 
Dünyanın her yerinde eğitim ve sağlık 
yatırımlarının iyileştirilmesi ön planda-
dır. Ülkemizde de hem kalkınma plan-
larında, hem hükümet programlarının 
stratejik hedeflerine bakıldığı zaman 
eğitim alt yapısının iyileştirilmesi için 
çalışmalar yapıldığı görülmektedir. Bu 
bağlamda eğitim ve kamu hizmetinin 
yaygınlaştırılması, eğitim kalitesinin 
arttırılması için bütün bunlar kurum-
larımızın vizyonu, misyonunda da he-
def olarak belirlenmektedir” şeklinde 
konuştu.

Protokol konuşmalarının ardından 
Karatay Belediyesi tarafından yapımı 
tamamlanan Hamzaoğlu ve Köprüba-
şı Mevlana Anaokullarının resmi açılı-
şı, dualar eşliğinde gerçekleştirildi.

Açılış programına, İl Jandarma Komu-
tanı Tuğgeneral Şakir Uslu, Konya İl 
Müftüsü Ali Öge, Karatay Kaymaka-
mı Zafer Orhan, Selçuklu Kaymakamı 
Ömer Hilmi Yamlı, Karatay İlçe Milli 
Eğitim Müdürü Sami Sağdıç, AK Parti 
Karatay İlçe Başkanı Mehmet Genç, 
Karatay mülki erkânı, meclis üyeleri 
ve muhtarlar katıldı.

Karatay Belediysi
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SELÇUK BİSİKLET VE 
KAYKAY PARKI AÇILDI

Selçuklu Belediyesi tarafından, Selçuk 
Mahallesi’nde yapımı tamamlanan 
Bisiklet ve Kaykay Parkı’nın açılışı dü-
zenlenen törenle gerçekleşti.

Başkan Pekyatırmacı; “ Her yaştan 
hemşehrimizin yararlanacağı projeler 
üretmeye devam edeceğiz.”

Selçuklu’da yaşam kalitesini arttıran ve 
tüm sakinlerinin ihtiyaçlarını gözete-
rek yatırımlarını sürdüren Selçuklu Be-
lediyesi, ikincisini Selçuk Mahallesi’nde 
inşa ettiği Bisiklet ve Kaykay Parkını 
düzenlediği programla açtı.

Konya’nın bir bisiklet şehri olduğuna 
dikkat çeken Selçuklu Belediye Başka-
nı Ahmet Pekyatırmacı,   “Türkiye’de 
en uzun bisiklet yollarının bulunduğu, 
en fazla bisiklet kullanımının olduğu 
şehir Konya. Bu noktada başta Kon-
ya Büyükşehir Belediye Başkanımız 
Uğur İbrahim Altay olmak üzere emeği 
geçenlere teşekkür ediyorum. Selçuk-
lu Belediyesi olarak biz de spora ve 
sporcuya her daim önem veriyoruz. Bu 
çerçevede ata sporumuz olan bisiklet 
için de gerekli yatırımları ilçemize ya-
pıyoruz.  Bisiklet kenti olan şehrimize 
geçtiğimiz yıl Konya’nın ilk bisiklet ve 
kaykay parkını kazandırmıştık. Sancak 

Mahallemizdeki bu parkımız büyük 
ilgi gördü. Biz de bunun devamı ola-
rak Selçuk Mahallemize bu parkımızı 
kazandırdık. İnşallah diğer mahalleleri-
mizde de bu güzel projemizi sürdüre-
ceğiz” ifadelerini kullandı.

Başkan Pekyatırmacı, “Park birçok 
aktivitenin gerçekleştirilebileceği çok 
kapsamlı bir park niteliğinde”

Parkın toplam maliyetinin 1 milyon 
200 bin TL olduğunu söyleyen Pekya-
tırmacı, “Park toplam 5 bin 283 met-
rekarelik bir alana sahip. İçerisinde 
bisiklet, kaykay, scooter ve paten kul-
lanıcıları için 400 metre uzunluğunda 
bir parkur yer alıyor. Seyir tepesi ve 
oturma alanlarının da bulunduğu par-
kımızda ayrıca; her yaştan insanımızın 
faydalanabileceği akrilik koşu yolu, içi 
kum dolu yalınayak yolu, bocce oyun 
alanı, çizgi oyun alanı, tenis masaları, 
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satranç masaları ve trambolinler yer 
alıyor. Etrafı bitki çeşitlerinin bulun-
duğu yeşil alanla çevrili olan parkımı-
zın 41 araç kapasitesine sahip bir de 
otopark alanı bulunuyor. İsim olarak 
her ne kadar bisiklet ve kaykay par-
kı olsa da bu parkımız aslında birçok 
aktivitenin gerçekleştirilebileceği, çok 
kapsamlı bir park niteliğinde. İnşallah 
vatandaşlarımız burada güzel vakitler 
geçirecekler. Projemizde emeği geçen 
herkesi tebrik ediyorum” şeklinde ko-
nuştu.

Ak Parti Selçuklu İlçe Başkanı Özer,“ 
Mazeret değil hizmet üretiyoruz”

Geçen zamanda birlikte şehrin ve in-
sanların ihtiyaçlarının da güncelle-
nip çeşitlendiğini ifade eden AK Parti 
Selçuklu İlçe Başkanı Mustafa Hakan 
Özer, “Bizler de Ak kadrolar olarak 
insanımızın güncellenen bu ihtiyaç-
larını zamanında karşılayabilmek için 
durmadan çalışmaya devam ediyoruz.  
Hemen her gün şehrimizin bir başka 
noktasında yeni bir açılışla, yeni bir 
projeyle bir araya geliyoruz. 20 senelik 
anlayışımızın gereği mazeret değil hiz-
met üretiyoruz. En büyük gücümüz de 
hemşehrilerimizin milletimizin bizlere 
vermiş olduğu destek. Bu desteğin 
sorumluluğunun bilinci ile de durma-
dan gayret etmeye devam ediyoruz ve 
devam edeceğiz. İnşallah önümüzde 
de Selçuklumuzda yeni açılışlarda bir 
araya gelmeye devam edeceğiz. Ben 
bu güzel parkın yapımında emeği olan 

başta Selçuklu Belediye Başkanımız 
ve ekibine teşekkür ediyor, parkımızın 
hayırlı olmasını diliyorum” dedi.

Karatay Belediye Başkanı Kılca,“İsa-
betli bir yatırım”

Açılışı yapılacak olan bisikletle kay-
kay parkının Konya’ya ve Selçukluya 
hayırlı olması temennisinde bulunan 
Karatay Belediye Başkanı Hasan Kılca, 
“Her gün neredeyse bir açılış ve temel 
atma programı ile karşınızdayız. Baş-
kanımız ve ekibini tebrik ediyorum. 
Tabi Uğur Başkanımızın da bir pro-
jesi vardı. “Ekranla Oynama, Akranla 
Oyna”. Hakikaten bu proje bu projenin 
altını dolduruyor. Zaten çocuklarımın 
gözlerindeki o heyecandan buranın 

ne kadar önemli bir proje olduğunu, 
ne kadar isabetli bir yatırım olduğunu 
görüyoruz. İnşallah bundan sonraki 
projelerde de bu şekilde İsabetli yatı-
rımlarla da şehrimize ve Selçuklumuza 
değer katmaya devam ederiz, devam 
edeceğiz. Başkanımızı ve ekibini kutlu-
yorum, tebrik ediyor, parkımızın hayırlı 
olmasını diliyorum” şeklinde konuştu.

Selçuklu Kaymakamı Yamlı,“Yatırımlar 
şehrimize değer katıyor”

Bir şehrin kıymetini artık binaların 
değil şehirdeki yeşil alanların, park ve 
aktivite alanlarının belirlediğini ifade 
eden Selçuklu Kaymakamı Ömer Hilmi 
Yamlı, “Gün geçmiyor ki biz de ilimizde 
ilçemizde bu tür yapıları görmeyelim. 
Çok şükür bunları gördükçe de şehri-
mizin kıymetinin ne kadar artmış ol-
duğunu görüyoruz. Yapılan bisikletle 
kaykay parkının başta şehrimize, ilçe-
mize, mahallemize ve mahalle sakin-
lerimize hayırlar getirmesini temenni 
ediyorum. Parkın yapımında emeği 
geçen başta belediye başkanımız ol-
mak üzere tüm Selçuklu Belediye ça-
lışanlarımıza ve meclis üyelerimize 
tekrar şükranlarımı sunuyorum” diye 
konuştu.

Ak Parti Konya İl Başkanı Angı,“Yatı-
rımlar şehrimizi güçlü kılıyor”

Güzel bir program için bir araya gel-
diklerini ifadeden AK Parti Konya İl 
Başkanı Hasan Angı, “Hamdolsun 
şehrimizde her geçen gün çok daha 

SELÇUK BİSİKLET VE 
KAYKAY PARKI AÇILDI

Selçuklu Belediysi
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önemli işlere imza atılıyor. Bu şehirde 
yaşayanların hayatını kolaylaştırmak, 
geleceğe çok da umutla bakmak için 
her türlü seferberliği yapan başta Bü-
yükşehir Belediye Başkanımız olmak 
üzere tüm ilçe belediye başkanlarımı-
za, meclis üyelerimize teşekkür edi-
yoruz. Eğitimden, sağlığa parklardan, 
her türlü altyapı üst yapıya her alana 
dokunuyorlar. Valimizden, kayma-
kamlarımızdan tüm kurum amirlerimi-
ze kadar bu şehri huzurlu kılmak, bu 
şehri büyütmek adına bu çaba devam 
ediyor. Onun için emeği geçen 7’den 
77’ye herkese teşekkür ediyoruz. Ma-
hallemiz ve ilçemiz için önemli bir tesis. 
Örnekleri yaygınlaşıyor. Burada kendi-
ni genç hissedenler başta olmak üzere 
sevgili yavrularımıza gençlerimize bü-
yük bir imkan. Mahallenin nefes alaca-
ğı, oturup dinleneceği, spor yapacağı, 
tartan pistinden, kaykay pistine kadar 
güzel bir konsept yakalanmış. Ben 
başta Selçuklu Belediye Başkanımız 
olmak üzere tüm ekibine teşekkür edi-
yorum. Çünkü bu şehirde yaşıyoruz. 
Bu şehri güçlü kılmak adına, ülkeye 
örnek kılma ve ülkemizin güçlenmesi 
adına yapılan bu çalışmalar yüzümüzü 
ak ediyor. Ben yüzümüzü ağartan bü-
tün ekibimize huzurlarınızda teşekkür 
ediyorum” dedi.

Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Altay: “Bu parkur bisiklet şehri oldu-
ğumuzun bir kanıtıdır”

Bisiklete binme oranın arttıkça sağlık 
ve çevre için bir o kadar katkı sağlanı-
lacağına vurgu yapan Konya Büyük-
şehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim 
Altay : “Selçuklu Belediye Başkanımız 
Ahmet Pekyatırmacı’yı tebrik ediyo-
rum. Belediyeler olarak açılış ve temel 
atma törenleri için bir toplantı ger-
çekleştirdik günleri arkadaşlarımızla 
bölüşmek zorunda kaldılar çünkü  her 
hafta Karatay, Meram, Selçuklu be-
lediyelerimizin  bir temel atma ya da 

açılış programı var. Pandemiden daha 
tam  kurtulamadık ama Büyükşehir 
Belediyesi ve ilçe belediyeleri olarak 
hizmetlerimizi bir bir hayata geçirme 
konusunda adeta yarışılıyor. Ben tüm 
belediye başkanlarımıza huzurlarınız-
da teşekkür ediyorum.  Konyamız gün 
geçtikçe güzelleşiyor ve çok önemli bir 
mesafe kat ediyor. Bugün Selçuklu il-
çemizdeyiz burası imar olarak çok yo-
ğun bir alan birçok çocuğumuz bu ma-
hallede buralarda yaşıyorlar. Bu parkta 
belki alan olarak küçük ama fonksiyon 
olarak herkesin kendine ait yer  bula-
cağı önemli bir çalışma olmuş.  İnşallah 
devamını beklediğimizi burada beledi-

Selçuklu Belediysi
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ye başkanımıza ifade ediyoruz.  Biz de 
birçok hizmet yürütüyoruz ama inanın 
en çok hoşumuza giden çocuklarımız 
ve gençlerimizin kullanacağı işler çün-
kü onlar geleceğimizin teminatı 20 
yılda AK Parti hükümeti Cumhurbaş-
kanımızın liderliğinde Türkiye’yi çok 
önemli bir mesafeye getirdik ama çok 
yapacak işimiz var onun için yeni nesil 
çok daha enerjik çok daha güçlü arka-
mızdan geliyor bizlerde görevlerimizi 
onlara gönül rahatlığıyla devredeceğiz.  
Bugün Bisiklet ve Kaykay Parkı’nın 
açılışındayız Konya bir bisiklet şehri 
550 kilometrelik bisiklet yoluyla Kon-
ya açık ara Türkiye’de birinci  sırada İn-
şallah 2024 yılına kadar 80 kilometre 
daha ilave edilerek herkesin bisikletle 

ulaşımını sağlayacak bir ağ oluşturma-
yı planlıyoruz. Ne kadar çok bisiklete 
binersek, ne kadar çok hareket eder-
sek o kadar sağlıklı yaşayacağımız ve 
çevreye saygılı olacağımız için bu ko-
nuda hep birlikte hareket etmemiz ge-
rekiyor. Bu programımızın Avrupa Ha-
reketlilik Haftasının son gününe denk 
geliyor olması da büyük bir tevafuk 
oldu. Ben tesisimizin özellikle çocukla-
rımıza tekrar hayırlı olmasını temenni 
ediyor emeği geçen başta Selçuklu 
Belediye Başkanımız olmak üzere tüm 
çalışma arkadaşlarına tekrar teşekkür 
ediyorum. Hepinizi saygıyla, muhab-
betle selamlıyorum hayırlı mübarek 
olsun inşallah.”

Protokol konuşmalarının ardından 
Selçuk Kaykay ve Bisiklet Parkı’nın 
açılışı gerçekleştirildi. Açılışın ardından 
bisiklet ve paten gösterisi gerçekleş-
tirilirken protokol üyeleri de bisiklete 
binerek parkurda gezdi.

Etkinlik sonrası parkta vakit geçiren 
çevre sakinleri ise parktan duydukları 
memnuniyeti dile getirdi.

Selçuk Bisiklet ve Kaykay Parkı açılış 
törenine Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı’nın yanı sıra AK 
Parti Konya İl Başkanı Hasan Angı, 
Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Karatay Belediye 
Başkanı Hasan Kılca, Konya İl Müftüsü 
Doç.Dr. Ali Öge, Selçuklu Kaymakamı 
Ömer Hilmi Yamlı, AK Parti Selçuk-
lu İlçe Başkanı Mustafa Hakan Özer, 
MHP İlçe Başkanı Süleyman Savran, 
Selçuklu İlçe Müftüsü Bekir Derin, 
Selçuklu Muhtarlar Derneği Başkanı 
Mustafa Avcıoğlu ve muhtarlar, Sel-
çuklu Belediye Meclis Üyeleri, Bele-
diye Başkan yardımcıları ve mahalle 
sakinleri katıldı.
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MERAM BELEDİYESİ’NDEN EĞİTİME 
MEGA KATKI

Meram Belediyesi, 75 bin öğrencinin 
faydalanacağı yeni nesil eğitim proje-
si Meram Gelişim Akademisi/MEGA’yı 
hayata geçirdi. Projenin detaylarını bir 
basın toplantısıyla kamuoyuna açıkla-
yan Başkan Mustafa Kavuş,  ‘Z ve Alfa 
Kuşaklarının’ içinde aktif olarak yer 
alacağı ve yeni nesli yeni nesil eğitim 
yöntemleriyle tanıştıracak projenin 
ahlaki karakter eğitimini merkeze ala-
rak bilim, sanat, yaşam, doğa, sağlık ve 
spor eğitimlerinde yeni bir çığır açaca-
ğını kaydetti. 

Meram Belediye Başkanı Mustafa Ka-
vuş, Necmettin Erbakan Üniversitesi 
ve Meram İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 
ile hayata geçirdikleri ve ‘Z ve Alfa Ku-
şaklarının’ içinde aktif olarak yer ala-
cağı bir ‘Yeni Nesil Eğitim Projesi’ olan 
Meram Gelişim Akademisi-MEGA’yı 

düzenlediği lansman toplantısıyla ta-
nıttı. Meram Belediyesi Tantavi Kültür 
ve Sanat Merkezi’nde gerçekleştirilen 
tanıtım toplantısına, Konya Valisi Vah-
dettin Özkan, AK Parti Konya İl Baş-
kanı Hasan Angı, AK Parti Konya Mil-
letvekilleri Ahmet Sorgun, Selman 
Özboyacı, Selçuklu Kaymakamı Ömer 
Hilmi Yamlı, Karatay Belediye Başkanı 
Hasan Kılca, Selçuklu Belediye Başka-
nı Ahmet Pekyatırmacı, İl Milli Eğitim 
Müdürü Seyit Ali Büyük, Meram İlçe 
Milli Eğitim Müdürü Mustafa Koca, 
Necmettin Erbakan Üniversitesi Rek-
tör Yardımcısı Prof. Dr. Muhiddin Oku-
muşlar, AK Parti Meram İlçe Başkanı 
Mustafa Dolular, KOP Başkanı Mah-
mut Sami Şahin, Bölge Yazma Eser-
ler Kütüphanesi Müdürü Bekir Şahin 
ve basın mensupları katıldı. Lansman 
toplantısı projenin tanıtım filmi ile baş-

ladı. Tanıtım filminin ardından Meram 
Belediye Başkanı Mustafa Kavuş, pro-
jenin detaylarını paylaştı. 

BAŞKAN KAVUŞ; “HER EĞİTİM PRO-
JESİ BİZİM İÇİN BİR MEGA PROJEDİR”

Göreve geldikleri andan itibaren genç-
ler ve çocuklar ile onların eğitimleri için 
önemli projelere imza attıklarını belir-
ten Başkan Mustafa Kavuş, ‘Mega’nın 
tüm bunları tek çatı altında toplayacak 
ve yaklaşık 75 bin çocuk ve gencin fay-
dalanacağı bir proje olduğuna vurgu 
yaptı. Yeni nesli yeni nesil yöntemlerle 
eğitmeyi hedeflediklerini ifade eden 
Başkan Kavuş, konuşmasını şöyle sür-
dürdü; “Genel ahlaki karakter eğitimi-
ni’ merkeze alarak aynı zamanda bilim, 
sanat, yaşam, doğa, sağlık ve spor 
alanında pek çok çalışmayı, paydaş-
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larımız ve alanında uzman ekibimizle 
birlikte yürüteceğiz. Projenin içeriğin-
de ayrıca, aile olgusu ve aile içi eğitim, 
Bilim-Teknoloji, Ekoloji, Sağlıklı Yaşam 
ve beslenme, Mesleki yönelim- kari-
yer, kişisel gelişim gibi temalar da bu-
lunuyor. Tüm bu eğitimlerimizin genel 
çerçevesini ise ‘Ahlak Eğitimi’ çiziyor. 
Temel eğitimimizi 10 ana başlık altında 
topladık; özdenetim, empati, toplum-
sal uyum, uysallık, özgüven, vicdan, 
ahlaki düşünüş, diğerkamlık, dürüstlük 
ve sosyal yeteneklere sahip olma. Pro-
jenin içeriğinde ayrıca, Aile Olgusu ve 
Aile İçi Eğitim, Bilim-Teknoloji, Ekoloji, 
Sağlıklı Yaşam ve Beslenme, Mesleki 
Yönelim- Kariyer, Kişisel Gelişim gibi 
temalar da bulunuyor. Meram gençli-
ği için hayata geçirdiğimiz bu önemli 
projenin ilçemizde yaşayan herkese 
hayırlı uğurlu olmasını temenni edi-
yorum.” Gençler, çocuklar ve onların 
eğitimlerine destek vermek amacıyla 
hazırladıkları her eğitim desteğini ve 
projesini birer mega proje olarak de-
ğerlendiren Başkan Kavuş, “Her eğitim 
pojesi bizim için birer ‘mega projedir.’ 
Çünkü bazen bir insan bile dünyayı de-
ğiştirir. Tarih şahittir ki, siyasette, sa-
natta,  bilimde, sanayide, ticarette tek 
bir kişi tarihin seyrini değiştirmiştir. 
Biz bugün sadece bir gencimize değil, 
Meram’da yaşayan 75 bin çocuğumu-
za ve gencimize dokunuyoruz. Onların 
en iyi eğitimi en güzel şekilde almala-
rını sağlayarak esasında Meramımızın 
geleceğine yatırım yapıyoruz. Projeye 
destek verenlere de sonsuz şükranla-
rımı sunuyorum” diye konuştu.  

SEYİT ALİ BÜYÜK; “MEGA GİBİ 
ÖNEMLİ BİR PROJE İLE KAZANACAK 
OLAN KONYA’DIR”

Konuşmasına, Meram Belediye Başka-
nı Mustafa Kavuş’un proje hedeflerini 
ve proje çerçevesinde yapılacakları 
büyük bir heyecanla anlattığına vurgu 
yaparak başlayan Konya İl Milli Eğti-
im Müdürü Seyit Ali Büyük, böyle bir 
projede Meram Belediyesi ile çalışmış 
olmaktan duyduğu memnuniyeti dile 
getirdi. Başkan Mustafa Kavuş’a pro-
jenin hayata geçmesi adına sarfet-
tiği gayretten dolayı teşekkür eden 
Büyük, konuşmasını şöyle sürdürdü; 
“Oluşturulan bu iklimde onlarla bir-
likte olmaktan ve birlikte çalışmaktan 
gururluyuz. Çünkü bu işbirliğinden ka-

zanacak olan yine Konya ve Konyalı. 
Gençlerimiz ve hatta eğitim camiası 
olarak bizler. Konya’da, STK’lar, beledi-
yeler, üniversiteler ortak bir amaç için 
hep birlikte koşturuyor. Sonuçta güzel 
akademik başarıların yanında güzel bir 
atmosferde oluşuyor. Bu da okuldaki 
huzura ve başarıya sebep oluyor. Bu-
nun en güzel örneklerini Konya olarak 
LGS ve üniversite sınavlarında yaşa-
dık. Alınan sonuçlar bu gayretlerin en 
güzel göstergesi. Biz hepbirlikte sade-
ce elimizi, kolumuzu değil tüm bede-
nimizi taşın altına koyuyor, elimizden 
gelenin fazlasını yapıyoruz gençlerimiz 
için. ‘Mega Projesi’de bunun en güzel 
örneklerinden biri olacak inşallah. Me-
ramımıza hayırlı olsun.” 

PROF. DR. OKUMUŞLAR; “MERAM VE 
MERAM GENÇLİĞİ İÇİN MUTLU VE 
UMUTLUYUZ” 

Böyle bir projenin paydaşı olmaktan 
büyük mutluluk duyduklarını söyle-
yerek sözlerine başlayan Necmettin 
Erbakan Üniversitesi Rektör Yardım-
cısı Prof. Dr. Muhiddin Okumuşlar da 
üniversitelerin sadece bilgi üreten ve 
eğitim yapan kurumlar değil aynı za-
manda bulundukları şehrin sosyal ve 
kültürel hayatına katkı sunan kurum-
lar olması gerektiğine vurgu yaptı. 
Kendilerinin Rektör Prof. Dr. Cem Zorlu 
liderliğinde bu hedefi gerçekleştirme 
gayretinde olduklarını belirten Prof. 
Dr. Okumuşlar, “Bizim çalışmalarımız-
da belediyelerle birlikte hareket et-

Meram Belediysi



 68     l  

memiz her açıdan çok önemli. Neden 
önemli olduğunu örnekleriyle yaşadık 
bugüne kadar. Konya’da bizler üniver-
site olarak şanslıyız. Bizim Türkiye’ye 
öncülük eden projelerimizde Konya 
Büyükşehir Belediyesi’nden önemli 
destekler aldık. Konya’da ki tüm mer-
kez belediyelerle ortak yürüttüğümüz 
projelerimiz var. Bugün de Meram 
Belediyesi ile birlikte paydaşı olduğu-
muz MEGA için birlikteyiz. Şehrimiz ve 
Meram için mutlu ve umutluyuz. Üni-
versetimizin birikimini Meram gençliği 
ile buluşturacağız. Özellikle gelece-
ğimizi yönlendirmek isteyen mihrak-
ların oyunlarını bozacak gençlerimizi 
yetiştirmek için hareket edeceğiz. Bu 
önemli projeye destek veren herke-
se şükranlarımı sunuyorum. Hayırlara 
vesile olsun” diye konuştu. 

BAŞKAN HASAN ANGI; “MEGA GELE-
CEĞE ÜMİTLE BAKMAMIZA VESİLE 
OLDU” 

‘Meram Gelişim Akademisi’nden bü-
yük heyecan duyduğunu ve gurur-
landığını ifade eden AK Parti Konya İl 

Başkanı Hasan Angı mazideki değerle-
ri geleceğe taşımak adına çok önemli 
olarak gördüğü bu projenin hayata 
geçirilmesinde kurumların ortaya koy-
duğu işbirliğinin de kendilerini mutlu 
ettiğini belirtti. MEGA’nın geleceğe 
umutla bakmaları için büyük bir se-
bep olduğunu söyleyen Angı, “Farklı 
bir bakış açısıyla hayata geçirilen proje 
için Meram Belediye Başkanımıza, İl ve 
İlçe Milli Eğitim Müdürlerimize ve Nec-
mettin Erbakan Üniversitesi Rektörü 
ve ekibine teşekkürlerimi sunuyorum. 
Her bireyin, yuvasında mutlu, apart-
manında huzurlu, mahallesine değer 
katan, ülkesine ümit vaad eden bir 
şekilde yetişmesi hepimizin isteğidir. 
Esasında bugün dünyanın son geldiği 
nokta da budur. Değerlerinden yok-
sun istikameti belli olmayan bir nesil 
ve yapı yerine geçmişin köklü yapı-
sından ilham alarak gelecekte hak ve 
adaleti tesis etmek isteyen bir nesil 
herkesin arzusu. Biz böyle bir medeni-
yetin temsilcileriyiz. Dünyadaki yaşa-
nanlara karşın Türkiye yeni hedeflere 
Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tay-
yip Erdoğan liderliğinde yürüyor ve 

bu yürüyüş çok anlamlı. Gençlerimize 
yeni ufuk açacak, geleceğe daha güç-
lü bakacakları MEGA Projesi için tüm 
paydaşlara ve emeği geçenlere teşek-
kür ediyorum. Meram’a hayırlı olsun” 
şeklinde konuştu. 

MİLLETVEKİLİ ÖZBOYACI; “PROJE YA-
RININ TÜRKİYE’SİNE ATILAN BÜYÜK 
BİR ADIM” 

MEGA projesinin üzerinde titizlikle 
çalışılmış ve en ince ayrıntısına kadar 
düşünülmüş çok kıymetli bir proje ol-
duğunun altını çizen Konya Milletve-
kili Selman Özboyacı, bu projeye emek 
harcayan Meram Belediye Başkanı 
Mustafa Kavuş ve ekibi ile Milli Eğitim 
camiasına ve NEÜ yönetimine teşek-
kür etti. projenin, yarının Türkiyesi için 
bugünden verilen büyük bir hizmet 
olduğuna vurgu yapan Özboyacı, söz-
lerini şöyle sürdürdü; “Türkiye’nin özel 
bir gücü var; Genç nüfusu. Türkiye-
nin en büyük potansiyeli ve avantajı 
genç nüfusudur. Ülkemizin geleceği 
aslında genç nüfusumuzu ne kadar 
iyi ve donanımlı eğitebildiğimize göre 
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değişecektir. Donanımlı, uzman, ala-
nında iyi yetişmiş ve iyi işler çıkarmış 
gençler, geleceğimizi en güzel şekilde 
şekillendirecektir. Dünyayı değiştir-
miş insanlar yetiştirmiş bir milletin 
ve medeniyetin sahibiyiz. 16 yaşın-
da siyasete başlayan liderimiz Recep 
Tayyip Erdoğan bugün ümmetin ve 
mazlumların umudu haline gelmiştir. 
Onun önderliğinde gençliğimiz için çok 
değerli yatırımlar gerçekleştirdik. Bu 
emeklerin neticelerinden biri de MEGA 
Projesi’ dir. Bu tohumdan nice fidanlar, 
nice filizler yetişecektir. Böylesi güzel 
bir projeye imza atan herkese sonsuz 
şükranlarımızı sunuyorum.”     

MİLLETVEKİLİ SORGUN; “İLK DUY-
DUĞUM ANDAN İTİBAREN BENİ HE-
YECANLANDIRAN BİR PROJE OLDU” 

Meram Belediyesi, Necmettin Erba-
kan Üniversitesi ve Meram İlçe Milli 
Eğitim Müdürlüğü tarafından hayata 
geçirilen ‘Meram Gelişim Akademisi, 
MEGA’nın’ hayata geçirilmesinin bu-
günü anlamlı kıldığına vurgu yaparak 
sözlerine başlayan Konya Milletvekili 
Ahmet Sorgun da projeyi duyduğu ilk 
andan itibaren büyük heyecan duy-
duğunu dile getirdi. Temelinde tarihi-
miz, medeniyetimiz ve dijital ortamın 
birleştirildiğini belirten Sorgun, “Proje 
kendi değerlerimizin asrın idrakine 
söyletmek anlamı taşıyor. Projede yer 
alan İmam Gazali vurgusunu da çok 

önemsiyorum. İmam Gazali yaşadığı 
53 yıl boyunca o kadar çok ve değerli 
eserler veriyor ki, bu haliyle bugüne de 
ışık tutuyor. ‘Zamanın bereketini’ en 
çok onun eserlerinden anlıyoruz. Yaz-
dığı eser sayısını 53 yıla bölseniz bile 
mümkün değil diyorsunuz. Ama Allah 
bereketlendirmiş vakti. Bunun için iki 
temel esas var. Birisi projelerinizi sa-
dece görevlilerle değil, gönüllülerle 
yürütmeniz gerekiyor. Projeler gönül-
lülerle gerçek anlamda hayat bulur. 
İkincisi de iyi örnekleri kendimiz gös-
termeliyiz. Her birey ‘ben ne yapabili-
rim, bana ne düşüyor’ diyebilmeli, so-
rumluluk almalı. İşte o zaman her proje 
başarıya ulaşır. İşte bu projede ‘ben ne 
yapabilirim’ sorusuna verilen bir yanıt 
gibi. Tüm destek verenlere teşekkür 
ediyor, Meram’a hayırlar getirmesini 
temenni ediyorum” dedi. 

VALİ ÖZKAN; “MEGA KONYA TARİ-
Hİ İKLİMİNİN TEZAHÜRÜ OLAN BİR 
PROJEDİR” 

MEGA Projesi’nin Konya’ya yakışır 
ve Konya tarihi ikliminin bir tezahürü 
olan bir proje olduğunu belirten Kon-
ya Valisi Vahdettin Özkan, projenin 
hayata geçirilmesinde katkısı bulunan 
herkese teşekkür ederek başladığı ko-
nuşmasını şöyle sürdürdü; “Konya’nın 
taşığıdı heyecanı ve iştiyakı yansıtan 
bu projenin bir parçası olmaktan bü-
yük mutluluk ve onur duyuyorum. 

Tarih boyunca nesiller arasında farklı-
lıklar olmuştur ama son 30 yıldaki fark 
belki de bin yıllık farklılıktan daha fazla 
gün yüzüne çıktı. Bu, önümüzde hem 
avantaj hem detavantaj olarak duru-
yor. İşte bu proje bu farklılığı avantaja 
döndürmeye çalışan bir proje olmuş. 
Diğer taraftan eğitimin amacı insanın 
önce kendini ve tabiatı tanıması, kabi-
liyetlerini ve istidadını geliştirmesi. İşte 
MEGA tüm bu özellikleri bünyesinde 
barındıran bir eğitim projesi. Devleti-
miz ve Milli Eğitim camiamızın eğitim 
için ortaya koyduğu eğitim kalitesi ve 
kapasitesinin artırılması çalışmalarına 
önemli ölçüde katkı sunacak projenin 
şehrimize, Meramımıza ve gençlerimi-
ze hayırlı olmasını temenni ediyorum. 
Projeye büyük emek harcayan Meram 
Belediyesi, Milli Eğitim Camiası ve NEÜ 
ekibi başta olmak üzere herkese de 
teşekkür ediyorum. Belediyelerimizin 
eğitim konusunda duyarlı davranması, 
temel kamusal altyapı çalışmalarının 
yanında eğitime bu denli önemli katkı 
sunması takdire şayandır.” 

Konuşmaların ardından MEGA projeyi 
hayata geçiren protokolün imzaları, 
Meram Belediye Başkanı Mustafa Ka-
vuş, Necmettin Erbakan Üniversitesi 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Muhiddin 
Okumuşlar ve Meram İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Mustafa Koca tarafından atıl-
dı.
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AK Parti Konya Milletvekili Ziya Altunyaldız’ın 
oğlu Furkan evlendi.

AK Parti Konya Milletvekili Ziya Altunyaldız, en 
mutlu günlerinden birini yaşadı. Altunyaldız’ın 
oğlu Furkan, hayatını Zeynep Halaç ile birleştirdi. 
Genç çifti ve ailelerini, sevenleri bu güzel günde 
yalnız bırakmadı.

TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, 
Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Başkanı, AK Par-
ti Konya Milletvekili Ziya Altunyaldız, en mutlu 
günlerinden birini yaşadı. Altunyaldız’ın oğlu 
Furkan, hayatını, Sedat Halaç’ın kızı Zeynep ile 
birleştirdi.

Genç çifti ve ailelerini, sevenleri bu güzel günde 
yalnız bırakmadı. Diltaş Düğün ve Kongre Mer-
kezindeki törende, Milletvekili Ziya Altunyaldız, 
kapıda karşıladığı davetlilerle yakından ilgilendi. 
Pandemi kurallarına uygun gerçekleşen düğün-
de davetlilere geleneksel Konya düğün pilavı ik-
ram edildi.
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